
Úřední věstník
Evropské unie

L 26

České vydání

Ročník 66 

Právní předpisy 30. ledna 2023

Obsah

II Nelegislativní akty

NAŘÍZENÍ

★ Prováděcí nařízení Rady (EU) 2023/180 ze dne 27. ledna 2023, kterým se provádí nařízení (EU) 
2022/2474, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem 
k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

★ Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2023/181 ze dne 27. června 2022, kterým se 
opravují některá jazyková znění nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2016/1149, kterým se 
doplňuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1308/2013, pokud jde o vnitrostátní 
programy podpory v odvětví vína, a mění nařízení Komise (ES) č. 555/2008 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

★ Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2023/182 ze dne 23. listopadu 2022, kterým se 
opravují některá jazyková znění přílohy III nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2019/2122, 
kterým se doplňuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/625, pokud jde o některé 
kategorie zvířat a zboží osvobozených od úředních kontrol na stanovištích hraniční kontroly, 
zvláštní kontroly osobních zavazadel cestujících a malých zásilek zboží, které není určeno 
k uvedení na trh, zasílaných fyzickým osobám (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

★ Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2023/183 ze dne 23. listopadu 2022, kterým se 
mění nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/6, pokud jde o požadavky na soulad se 
správnou laboratorní praxí pro veterinární léčivé přípravky stanovené v příloze II uvedeného 
nařízení (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

★ Prováděcí nařízení Komise (EU) 2023/184 ze dne 23. ledna 2023 o zápisu názvu do rejstříku 
chráněných označení původu a chráněných zeměpisných označení („Ciliegia di Bracigliano“ 
(CHZO)) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

CS Akty, jejichž název není vytištěn tučně, se vztahují ke každodennímu řízení záležitostí v zemědělství a obecně platí po omezenou 
dobu.

Názvy všech ostatních aktů jsou vytištěny tučně a předchází jim hvězdička.

(1) Text s významem pro EHP.



★ Prováděcí nařízení Komise (EU) 2023/185 ze dne 27. ledna 2023, kterým se zahajuje přezkum pro 
„nového vývozce“ prováděcího nařízení Komise (EU) 2021/607 o uložení konečného 
antidumpingového cla z dovozu kyseliny citronové pocházející z Čínské lidové republiky pro 
jednoho čínského vyvážejícího výrobce, zrušuje clo na dovoz uvedeného vyvážejícího výrobce 
a zavádí celní evidence tohoto dovozu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

★ Prováděcí nařízení Komise (EU) 2023/186 ze dne 27. ledna 2023, kterým se mění prováděcí 
nařízení (EU) 2021/2325, pokud jde o uznávání některých kontrolních orgánů a kontrolních 
subjektů pro účely dovozu ekologických produktů do Unie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

ROZHODNUTÍ

★ Rozhodnutí Rady (EU) 2023/187 ze dne 23. ledna 2023 o postoji, který má být zaujat jménem 
Evropské unie v Podvýboru pro sanitární a fytosanitární otázky zřízeném Dohodou 
o přidružení mezi Evropskou unií a Evropským společenstvím pro atomovou energii a jejich 
členskými státy na jedné straně a Gruzií na straně druhé, pokud jde o změnu přílohy XI-B 
uvedené dohody . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

★ Rozhodnutí Rady (EU) 2023/188 ze dne 23. ledna 2023 o jmenování jednoho člena Výboru 
regionů, navrženého Rakouskou republikou . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41

★ Rozhodnutí Rady (EU) 2023/189 ze dne 23. ledna 2023 o jmenování jednoho náhradníka Výboru 
regionů, navrženého Rumunskem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42

★ Rozhodnutí Rady (SZBP) 2023/190 ze dne 27. ledna 2023 o omezujících opatřeních vzhledem 
k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43

★ Rozhodnutí Rady (SZBP) 2023/191 ze dne 27. ledna 2023, kterým se mění rozhodnutí 
2014/512/SZBP o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci 
na Ukrajině . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44



II

(Nelegislativní akty)

NAŘÍZENÍ

PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ RADY (EU) 2023/180 

ze dne 27. ledna 2023, 

kterým se provádí nařízení (EU) 2022/2474, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině 

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na článek 29 této smlouvy,

s ohledem na nařízení Rady (EU) 2022/2474 ze dne 16. prosince 2022, kterým se mění nařízení Rady (EU) č. 833/2014 
o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině (1), a zejména na čl. 1 bod 19 
uvedeného nařízení,

s ohledem na návrh vysokého představitele Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Dne 16. prosince 2022 přijala Rada nařízení (EU) 2022/2474, kterým bylo pozměněno nařízení (EU) 
č. 833/2014 (2) a byla zavedena další omezující opatření s cílem pozastavit činnost některých sdělovacích 
prostředků, které jsou uvedeny v příloze V nařízení (EU) 2022/2474, v Unii nebo zaměřených na Unii. Podle čl. 1 
bodu 19 nařízení (EU) 2022/2474 podléhá použitelnost těchto opatření ve vztahu k jednomu nebo několika 
z těchto sdělovacích prostředků přijetí prováděcích aktů Radou.

(2) Po posouzení příslušných případů dospěla Rada k závěru, že omezující opatření uvedená v článku 2f nařízení (EU) 
č. 833/2014 by se měla použít ode dne 1. února 2023 na všechny subjekty uvedené v příloze V nařízení (EU) 
2022/2474,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Opatření uvedená v článku 2f nařízení (EU) č. 833/2014 se použijí ode dne 1. února 2023 na všechny subjekty uvedené 
v příloze V nařízení (EU) 2022/2474.

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

(1) Úř. věst. L 322I, 16.12.2022, s. 1.
(2) Nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím 

situaci na Ukrajině (Úř. věst. L 229, 31.7.2014, s. 1).

CS Úřední věstník Evropské unie 30.1.2023 L 26/1  



Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 27. ledna 2023.

Za Radu
předsedkyně

J. ROSWALL

CS Úřední věstník Evropské unie L 26/2 30.1.2023  



NAŘÍZENÍ KOMISE V PŘENESENÉ PRAVOMOCI (EU) 2023/181 

ze dne 27. června 2022, 

kterým se opravují některá jazyková znění nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2016/1149, kterým 
se doplňuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1308/2013, pokud jde o vnitrostátní 

programy podpory v odvětví vína, a mění nařízení Komise (ES) č. 555/2008 

EVROPSKÁ KOMISE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1308/2013 ze dne 17. prosince 2013, kterým se stanoví 
společná organizace trhů se zemědělskými produkty a zrušují nařízení Rady (EHS) č. 922/72, (EHS) č. 234/79, (ES) 
č. 1037/2001 a (ES) č. 1234/2007 (1), a zejména na článek 53 uvedeného nařízení,

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1306/2013 ze dne 17. prosince 2013 o financování, řízení 
a sledování společné zemědělské politiky a o zrušení nařízení Rady (EHS) č. 352/78, (ES) č. 165/94, (ES) č. 2799/98, (ES) 
č. 814/2000, (ES) č. 1290/2005 a (ES) č. 485/2008 (2), a zejména na čl. 63 odst. 4 uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Bulharské, české, francouzské, lotyšské, maďarské, maltské, řecké a slovinské znění nařízení Komise v přenesené 
pravomoci (EU) 2016/1149 (3) obsahují chyby v čl. 53 odst. 2 prvním pododstavci, které se týkají menších změn 
operací příjemců a způsobilosti kterékoliv části operace a jejích celkových cílů.

(2) Bulharské, české, francouzské, lotyšské, maďarské, maltské, řecké a slovinské znění nařízení v přenesené pravomoci 
(EU) 2016/1149 by proto měla být odpovídajícím způsobem opravena. Ostatní jazyková znění nejsou dotčena,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

V čl. 53 odst. 2 nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2016/1149 se první pododstavec nahrazuje tímto:

„Členské státy mohou povolit, aby menší změny v rámci původně schválené výše způsobilé podpory mohly být provedeny 
bez předchozího schválení, pokud nemají vliv na způsobilost kterékoliv části operace ani na její celkové cíle.“.

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

(1) Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 671.
(2) Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 549.
(3) Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2016/1149 ze dne 15. dubna 2016, kterým se doplňuje nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 1308/2013, pokud jde o vnitrostátní programy podpory v odvětví vína, a mění nařízení Komise (ES) 
č. 555/2008 (Úř. věst. L 190, 15.7.2016, s. 1).

CS Úřední věstník Evropské unie 30.1.2023 L 26/3  



Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 27. června 2022.

Za Komisi
předsedkyně

Ursula VON DER LEYEN

CS Úřední věstník Evropské unie L 26/4 30.1.2023  



NAŘÍZENÍ KOMISE V PŘENESENÉ PRAVOMOCI (EU) 2023/182 

ze dne 23. listopadu 2022, 

kterým se opravují některá jazyková znění přílohy III nařízení v přenesené pravomoci (EU) 
2019/2122, kterým se doplňuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/625, pokud jde 
o některé kategorie zvířat a zboží osvobozených od úředních kontrol na stanovištích hraniční 
kontroly, zvláštní kontroly osobních zavazadel cestujících a malých zásilek zboží, které není určeno 

k uvedení na trh, zasílaných fyzickým osobám 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/625 ze dne 15. března 2017 o úředních kontrolách 
a jiných úředních činnostech prováděných s cílem zajistit uplatňování potravinového a krmivového práva a pravidel 
týkajících se zdraví zvířat a dobrých životních podmínek zvířat, zdraví rostlin a přípravků na ochranu rostlin, o změně 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 999/2001, (ES) č. 396/2005, (ES) č. 1069/2009, (ES) č. 1107/2009, (EU) 
č. 1151/2012, (EU) č. 652/2014, (EU) 2016/429 a (EU) 2016/2031, nařízení Rady (ES) č. 1/2005 a (ES) č. 1099/2009 
a směrnic Rady 98/58/ES, 1999/74/ES, 2007/43/ES, 2008/119/ES a 2008/120/ES a o zrušení nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 854/2004 a (ES) č. 882/2004, směrnic Rady 89/608/EHS, 89/662/EHS, 90/425/EHS, 
91/496/EHS, 96/23/ES, 96/93/ES a 97/78/ES a rozhodnutí Rady 92/438/EHS (nařízení o úředních kontrolách) (1), 
a zejména na čl. 48 písm. d) a e), čl. 53 odst. 1 písm. d) bod ii) a čl. 77 odst. 1 písm. k) uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Finské a nizozemské znění přílohy III nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2019/2122 (2) obsahuje chybu 
v úvodní větě bodů 2 a 3, která mění význam daných ustanovení.

(2) Finské a nizozemské znění nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2019/2122 by proto měla být odpovídajícím 
způsobem opravena. Ostatní jazyková znění nejsou dotčena,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

(netýká se českého znění)

(1) Úř. věst. L 95, 7.4.2017, s. 1.
(2) Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2019/2122 ze dne 10. října 2019, kterým se doplňuje nařízení Evropského parlamentu 

a Rady (EU) 2017/625, pokud jde o některé kategorie zvířat a zboží osvobozených od úředních kontrol na stanovištích hraniční 
kontroly, zvláštní kontroly osobních zavazadel cestujících a malých zásilek zboží, které není určeno k uvedení na trh, zasílaných 
fyzickým osobám, a kterým se mění nařízení Komise (EU) č. 142/2011 (Úř. věst. L 321, 12.12.2019, s. 45).

CS Úřední věstník Evropské unie 30.1.2023 L 26/5  



Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 23. listopadu 2022.

Za Komisi
předsedkyně

Ursula VON DER LEYEN

CS Úřední věstník Evropské unie L 26/6 30.1.2023  



NAŘÍZENÍ KOMISE V PŘENESENÉ PRAVOMOCI (EU) 2023/183 

ze dne 23. listopadu 2022, 

kterým se mění nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/6, pokud jde o požadavky na 
soulad se správnou laboratorní praxí pro veterinární léčivé přípravky stanovené v příloze II 

uvedeného nařízení 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/6 ze dne 11. prosince 2018 o veterinárních léčivých 
přípravcích a o zrušení směrnice 2001/82/ES (1), a zejména na čl. 146 odst. 1 uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Některé odkazy na požadavky na předklinické studie stanovené v příloze II nařízení (EU) 2019/6 je třeba upravit tak, 
aby odrážely skutečnost, že soulad se správnou laboratorní praxí není vyžadován v souvislosti se studiemi účinnosti, 
ale pouze u studií bezpečnosti. Část I.1.6, bod I.2.3 odst. 1 písm. b), bod I.2.4 odst. 2 písm. b), bod IIIb.3 A odst. 2 
a bod IIIb.4B odst. 4 písm. b) přílohy II nařízení (EU) 2019/6 by měly být odpovídajícím způsobem upraveny, aby 
se zajistilo správné uplatňování ustanovení o souladu se správnou laboratorní praxí. Byla konzultována Evropská 
agentura pro léčivé přípravky.

(2) Nařízení (EU) 2019/6 by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno.

(3) Vzhledem k tomu, že příloha II nařízení (EU) 2019/6 ve znění nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 
2021/805 (2) je použitelná od 28. ledna 2022, mělo by se toto nařízení rovněž použít od uvedeného data, aby se 
zabránilo zbytečnému opakování farmakologických, toxikologických, reziduálních a předklinických studií 
bezpečnosti prováděných s ohledem na žádosti o registraci podané před vstupem tohoto nařízení v platnost,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Příloha II nařízení (EU) 2019/6 se mění v souladu s přílohou tohoto nařízení.

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

(1) Úř. věst. L 4, 7.1.2019, s. 43.
(2) Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2021/805 ze dne 8. března 2021, kterým se mění příloha II nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2019/6 (Úř. věst. L 180, 21.5.2021, s. 3).

CS Úřední věstník Evropské unie 30.1.2023 L 26/7  



Použije se ode dne 28. ledna 2022.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 23. listopadu 2022.

Za Komisi
předsedkyně

Ursula VON DER LEYEN

CS Úřední věstník Evropské unie L 26/8 30.1.2023  



PŘÍLOHA 

příloha II nařízení (EU) 2019/6 se mění takto:

1) bod I.1.6 se nahrazuje tímto:

I.1.6 „Farmakologické a toxikologické studie, studie reziduí a předklinické studie bezpečnosti musí být prováděny 
v souladu s ustanoveními, která se týkají správné laboratorní praxe (SLP), uvedenými ve směrnicích Evropského 
parlamentu a Rady 2004/10/ES (*) a 2004/9/ES (**).;

_____________
(*) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2004/10/ES ze dne 11. února 2004 o harmonizaci právních a správních 

předpisů týkajících se používání zásad správné laboratorní praxe a ověřování jejich používání při zkouškách 
chemických látek (Úř. věst. L 50, 20.2.2004, s. 44).

(**) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2004/9/ES ze dne 11. února 2004 o inspekci a ověřování správné 
laboratorní praxe (SLP) (Úř. věst. L 50, 20.2.2004, s. 28).“

2) v bodě I.2.3 odst. 1 se písmeno b) nahrazuje tímto:

„b) v příslušných případech prohlášení o shodě předklinických studií bezpečnosti se správnou laboratorní praxí spolu 
s diskuzí o přínosu, který může mít jakákoli studie, která není v souladu se správnou laboratorní praxí, pro celkové 
posouzení rizik, a odůvodnění statusu nesouladu se správnou laboratorní praxí.“;

3) v bodě I.2.4 odst. 2 se písmeno b) nahrazuje tímto:

„b) v příslušných případech prohlášení o shodě předklinických studií bezpečnosti se správnou laboratorní praxí spolu 
s diskuzí o přínosu, který může mít jakákoli studie, která není v souladu se správnou laboratorní praxí, pro celkové 
posouzení rizik, a odůvodnění statusu nesouladu se správnou laboratorní praxí.“;

4) v bodě IIIb.3 A se bod 2 nahrazuje tímto:

„2) Předklinické studie bezpečnosti se provedou v souladu s požadavky SLP.

Pro studie u necílových druhů zvířat mohou být přijaty studie neprovedené podle SLP i studie hodnotící 
imunologické, biologické nebo genetické vlastnosti vakcinačních kmenů za náležitě kontrolovaných podmínek. 
Jiné odchylky musí být odůvodněny.“;

5) v bodě IIIb.4B se zrušuje bod 4 písm. b).

CS Úřední věstník Evropské unie 30.1.2023 L 26/9  



PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2023/184 

ze dne 23. ledna 2023

o zápisu názvu do rejstříku chráněných označení původu a chráněných zeměpisných označení 
(„Ciliegia di Bracigliano“ (CHZO)) 

EVROPSKÁ KOMISE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1151/2012 ze dne 21. listopadu 2012 o režimech jakosti 
zemědělských produktů a potravin (1), a zejména na čl. 52 odst. 2 uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Žádost o zápis názvu „Ciliegia di Bracigliano“ předložená Itálií byla v souladu s čl. 50 odst. 2 písm. a) nařízení (EU) 
č. 1151/2012 zveřejněna v Úředním věstníku Evropské unie (2).

(2) Protože Komisi nebyla oznámena žádná námitka podle článku 51 nařízení (EU) č. 1151/2012, musí být název 
„Ciliegia di Bracigliano“ zapsán do rejstříku,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Název „Ciliegia di Bracigliano“ (CHZO) se zapisuje do rejstříku.

Název uvedený v prvním pododstavci označuje produkt třídy 1.6 Ovoce, zelenina a obiloviny v nezměněném stavu nebo 
zpracované podle přílohy XI prováděcího nařízení Komise (EU) č. 668/2014 (3).

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 23. ledna 2023.

Za Komisi,
jménem předsedkyně,

Janusz WOJCIECHOWSKI
člen Komise

(1) Úř. věst. L 343, 14.12.2012, s. 1.
(2) Úř. věst. C 343, 7.9.2022, s. 72.
(3) Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 668/2014 ze dne 13. června 2014, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 1151/2012 o režimech jakosti zemědělských produktů a potravin (Úř. věst. L 179, 19.6.2014, s. 36).

CS Úřední věstník Evropské unie L 26/10 30.1.2023  



PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2023/185 

ze dne 27. ledna 2023, 

kterým se zahajuje přezkum pro „nového vývozce“ prováděcího nařízení Komise (EU) 2021/607 
o uložení konečného antidumpingového cla z dovozu kyseliny citronové pocházející z Čínské lidové 
republiky pro jednoho čínského vyvážejícího výrobce, zrušuje clo na dovoz uvedeného vyvážejícího 

výrobce a zavádí celní evidence tohoto dovozu 

EVROPSKÁ KOMISE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/1036 ze dne 8. června 2016 o ochraně před 
dumpingovým dovozem ze zemí, které nejsou členy Evropské unie (1) (dále jen „základní nařízení“), a zejména na čl. 11 
odst. 4 a čl. 14 odst. 5 uvedeného nařízení,

poté, co informovala členské státy,

vzhledem k těmto důvodům:

1. ŽÁDOST

(1) Dne 17. května 2022 obdržela Komise žádost o přezkum pro „nového vývozce“ podle čl. 11 odst. 4 základního 
nařízení.

(2) Žádost podala společnost Seven Star Lemon Technology co., Ltd. (dále jen „žadatel“), která je vyvážejícím výrobcem 
kyseliny citronové v Čínské lidové republice (dále jen „ČLR“).

2. VÝROBEK, KTERÝ JE PŘEDMĚTEM PŘEZKUMU

(3) Výrobkem, který je předmětem přezkumu, je kyselina citronová a trinatrium-citrát dihydrát, v současnosti kódů KN 
2918 14 00 a ex 2918 15 00 (kódy TARIC 2918 15 00 11 a 2918 15 00 19) a pocházející z ČLR.

3. STÁVAJÍCÍ OPATŘENÍ

(4) Stávajícím platným opatřením je konečné antidumpingové clo uložené prováděcím nařízením Komise (EU) 
2021/607 (2), podle kterého podléhá dovoz výrobku, který je předmětem přezkumu, pocházejícího z ČLR, včetně 
výrobku vyráběného žadatelem, konečnému antidumpingovému clu ve výši 42,7 %, s výjimkou několika 
společností zvláště uvedených v čl. 1 odst. 2 uvedeného nařízení, na něž se vztahují individuální sazby cla.

4. ODŮVODNĚNÍ PŘEZKUMU

(5) Žadatel poskytl dostatečné důkazy o tom, že nevyvážel výrobek, který je předmětem přezkumu, do Unie během 
období šetření, na kterém se antidumpingová opatření zakládala (od 1. července 2006 do 30. června 2007).

(6) Žadatel poskytl dostatečné důkazy o tom, že není ve spojení s žádnými vyvážejícími výrobci výrobku, který je 
předmětem přezkumu, na něž se vztahují platná antidumpingová cla.

(7) Žadatel rovněž poskytl dostatečné důkazy o tom, že začal vyvážet výrobek, který je předmětem přezkumu, do Unie 
až po uplynutí období původního šetření, tj. od června 2021.

(1) Úř. věst. L 176, 30.6.2016, s. 21.
(2) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2021/607 ze dne 14. dubna 2021 o uložení konečného antidumpingového cla z dovozu kyseliny 

citronové pocházející z Čínské lidové republiky rozšířeného na dovoz kyseliny citronové zasílané z Malajsie bez ohledu na to, zda je 
deklarována jako pocházející z Malajsie, či nikoli, na základě přezkumu před pozbytím platnosti podle čl. 11 odst. 2 nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/1036 (Úř. věst. L 129, 15.4.2021, s. 73).

CS Úřední věstník Evropské unie 30.1.2023 L 26/11  



5. POSTUP

5.1. Zahájení přezkumu

(8) Komise prošetřila dostupné důkazy a dospěla k závěru, že existují dostatečné důkazy pro zahájení přezkumu pro 
„nového vývozce“ podle čl. 11 odst. 4 základního nařízení za účelem určení individuálního dumpingového rozpětí 
pro žadatele. V případě zjištění dumpingu určí Komise výši cla, kterému by měl dovoz výrobku, který je předmětem 
přezkumu a který je vyráběn uvedeným žadatelem, podléhat.

(9) V souladu s čl. 11 odst. 4 se stanoví běžná hodnota pro žadatele podle metodiky stanovené v čl. 2 odst. 1 až 6a) 
základního nařízení, neboť poslední přezkum těchto opatření před pozbytím platnosti byl zahájen po 20. prosinci 
2017.

(10) Výrobci v Unii, o nichž je známo, že se jich záležitost týká, byli o výše uvedené žádosti o přezkum informováni dne 
28. listopadu 2022 a dostali příležitost k podání připomínek do 12. prosince 2022.

(11) Komise rovněž strany upozorňuje, že v návaznosti na rozšíření onemocnění COVID-19 bylo zveřejněno 
oznámení (3) o důsledcích výskytu tohoto onemocnění pro antidumpingová a antisubvenční šetření, které může být 
použitelné na toto řízení.

5.2. Zrušení stávajících opatření a celní evidence dovozu

(12) Podle čl. 11 odst. 4 základního nařízení by mělo být zrušeno platné antidumpingové clo, pokud jde o dovoz 
výrobku, který je předmětem přezkumu a který je vyráběn uvedeným žadatelem. Zároveň by takový dovoz měl 
podléhat celní evidenci podle čl. 14 odst. 5 základního nařízení, aby se zajistilo, že antidumpingové clo může být 
uloženo od data celní evidence tohoto dovozu, pokud bude přezkumem zjištěno obcházení opatření žadatelem. 
Komise dále podotýká, že v tomto stadiu není možné poskytnout spolehlivý odhad výše možného budoucího 
dluhu žadatele, aniž jsou dotčena ustanovení čl. 9 odst. 4 základního nařízení. Pokud by došlo ke stažení žádosti 
a ukončení přezkumu, celní dluh pro evidovaný dovoz bude vypočítán na základě antidumpingového cla 
stanoveného nařízením (EU) 2021/607 pro „všechny ostatní společnosti“, tedy 42,7 %.

5.3. Období přezkumného šetření

(13) Šetření se týká období od 1. ledna 2022 do 31. prosince 2022 (dále jen „období přezkumného šetření“). Komise si 
však vyhrazuje právo rovněž přezkoumat, zda k transakcím mohlo dojít v následujícím období, a ve světle zjištění 
takového šetření může období přezkumného šetření náležitě změnit.

5.4. Šetření žadatele

(14) Aby Komise získala informace, které pro své šetření považuje za nezbytné, vytvořila pro žadatele dotazník, který je 
k dispozici v dokumentaci určené zúčastněným stranám k nahlédnutí a na internetových stránkách Generálního 
ředitelství pro obchod https://tron.trade.ec.europa.eu/investigations/case-view?caseId=2652. Žadatel musí předložit 
vyplněný dotazník ve lhůtě uvedené v čl. 4 odst. 2 tohoto nařízení.

5.5. Jiná písemná podání

(15) S výhradou ustanovení tohoto nařízení se všechny zúčastněné strany vyzývají, aby oznámily svá stanoviska, 
předložily informace a poskytly příslušné důkazy. Není-li stanoveno jinak, musí Komise tyto informace a důkazy 
obdržet ve lhůtě stanovené v čl. 4 odst. 2 tohoto nařízení.

(3) https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=CELEX%3A52020XC0316%2802%29

CS Úřední věstník Evropské unie L 26/12 30.1.2023  

https://tron.trade.ec.europa.eu/investigations/case-view?caseId=2652
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=CELEX%3A52020XC0316%2802%29


5.6. Možnost slyšení útvary Komise, které provádějí šetření

(16) Všechny zúčastněné strany mohou požádat o slyšení u útvarů Komise, které provádějí šetření, ve lhůtách 
stanovených v čl. 4 odst. 3 tohoto nařízení. Jakákoli žádost o slyšení musí být podána písemně s uvedením důvodů 
žádosti. Žádost o slyšení ohledně záležitostí týkajících se počáteční fáze šetření musí být podána do 15 dnů ode dne 
vstupu tohoto nařízení v platnost. Později musí být žádosti o slyšení předkládány v jednotlivých lhůtách 
stanovených Komisí v rámci její komunikace se zúčastněnými stranami.

5.7. Pokyny pro písemná podání, zasílání vyplněných dotazníků a korespondenci

(17) Na informace předkládané Komisi v rámci šetření týkajících se ochrany obchodu se nesmí vztahovat autorská práva. 
Strany musí před tím, než předloží Komisi informace a/nebo údaje, na které se vztahují autorská práva třetích stran, 
požádat držitele těchto práv o zvláštní povolení, které výslovně a) umožňuje, aby Komise použila tyto informace 
a údaje pro účely tohoto řízení na ochranu obchodu, a b) umožňuje poskytnutí těchto informací a/nebo údajů 
zúčastněným stranám tohoto šetření ve formě, která jim umožní uplatnit svá práva na obhajobu.

(18) Všechna písemná podání zúčastněných stran, včetně informací vyžadovaných tímto nařízením, vyplněných 
dotazníků a korespondence, pro které je vyžadováno důvěrné zacházení, se označí poznámkou „Sensitive“ (4). 
Zúčastněné strany, jež předkládají informace v průběhu tohoto šetření, se vyzývají, aby žádost o důvěrné zacházení 
odůvodnily.

(19) Strany, které sdělily informace označené poznámkou „Sensitive“, mají podle čl. 19 odst. 2 základního nařízení 
předložit jejich shrnutí, které nemá důvěrnou povahu a je označené poznámkou „For inspection by interested parties“. 
Tato shrnutí by měla být natolik podrobná, aby umožňovala přiměřené pochopení podstaty důvěrně sdělených 
informací.

(20) Pokud strana, která sdělila důvěrné informace, neodůvodní žádost o důvěrné zacházení oprávněnými důvody nebo 
nepředloží v požadovaném formátu a kvalitě jejich shrnutí, které nemá důvěrnou povahu, nemusí Komise 
k takovým informacím přihlédnout, pokud není z věrohodných zdrojů prokázáno, že jsou správné.

(21) Zúčastněné strany se vyzývají, aby veškerá podání a žádosti předkládaly prostřednictvím internetových stránek 
TRON.tdi (https://webgate.ec.europa.eu/tron/TDI), včetně naskenovaných plných mocí a osvědčení.

(22) Pro získání přístupu k portálu TRON.tdi potřebují mít zúčastněné strany účet EU Login. Úplné informace o registraci 
a používání TRON.tdi jsou k dispozici na adrese https://webgate.ec.europa.eu/tron/resources/documents/ 
gettingStarted.pdf.

(23) Použitím TRON.tdi nebo e-mailu vyjadřují zúčastněné strany svůj souhlas s pravidly platnými pro elektronická 
podání uvedenými v dokumentu „KORESPONDENCE S EVROPSKOU KOMISÍ V PŘÍPADECH TÝKAJÍCÍCH SE 
OCHRANY OBCHODU“ zveřejněném na internetových stránkách Generálního ředitelství pro obchod: https:// 
europa.eu/!7tHpY3.

(24) Zúčastněné strany musí uvést své jméno (název), adresu, telefonní číslo a platnou e-mailovou adresu a měly by 
zajistit, aby uvedená e-mailová adresa byla funkčním oficiálním pracovním e-mailem, který se kontroluje denně. 
Poté, co Komise obdrží tyto kontaktní údaje, bude se zúčastněnými stranami dále komunikovat pouze 
prostřednictvím stránek TRON.tdi nebo elektronickou poštou, pokud výslovně nepožádají o zasílání všech 
dokumentů Komise za použití jiných komunikačních prostředků nebo pokud povaha dokumentů, které mají být 
zaslány, nevyžaduje formu doporučeného dopisu. Další pravidla a informace týkající se korespondence s Komisí 
včetně zásad, které platí pro podání elektronickou poštou a pro podání prostřednictvím stránek TRON.tdi, 
naleznou zúčastněné strany ve výše zmíněných pokynech pro komunikaci se zúčastněnými stranami.

Korespondenční adresa Evropské komise:

(4) Dokument označený poznámkou „Sensitive“ je považován za důvěrný podle článku 19 základního nařízení a článku 6 Dohody WTO 
o provádění článku VI GATT 1994 (antidumpingová dohoda). Je to také chráněný dokument podle článku 4 nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1049/2001 (Úř. věst. L 145, 31.5.2001, s. 43).

CS Úřední věstník Evropské unie 30.1.2023 L 26/13  

https://webgate.ec.europa.eu/tron/TDI
https://webgate.ec.europa.eu/tron/resources/documents/gettingStarted.pdf
https://webgate.ec.europa.eu/tron/resources/documents/gettingStarted.pdf
https://europa.eu/!7tHpY3
https://europa.eu/!7tHpY3


European Commission
Directorate-General for Trade
Directorate G
Office: CHAR 04/039
1049 Bruxelles/Brussel
BELGIQUE/BELGIË
Internetové stránky TRON.tdi: https://webgate.ec.europa.eu/tron/tdi
E-mail: TRADE-R789-CA@ec.europa.eu

6. Nedostatečná spolupráce

(25) Pokud zúčastněná strana odmítne umožnit přístup k nezbytným informacím nebo je neposkytne v příslušné lhůtě 
nebo pokud klade závažným způsobem překážky šetření, mohou podle článku 18 základního nařízení pozitivní 
nebo negativní zjištění vycházet z dostupných údajů.

(26) Pokud se zjistí, že zúčastněná strana předložila nepravdivé nebo zavádějící informace, nepřihlédne se k nim a je 
možné vycházet z dostupných údajů v souladu s článkem 18 základního nařízení.

(27) Nespolupracuje-li zúčastněná strana vůbec nebo spolupracuje-li jen částečně, a zjištění se proto podle článku 18 
základního nařízení zakládají na dostupných údajích, může to vést k výsledku, který pro ni bude méně příznivý, než 
kdyby spolupracovala.

7. Úředník pro slyšení

(28) Zúčastněné strany mohou požádat o intervenci úředníka pro slyšení v obchodních řízeních. Úředník pro slyšení 
přezkoumává žádosti o přístup ke spisu, spory ohledně důvěrné povahy dokumentů, žádosti o prodloužení lhůt 
a jakékoli další žádosti týkající se práv zúčastněných stran a třetích stran na obhajobu, které se mohou objevit 
v průběhu řízení.

(29) Úředník pro slyšení může uspořádat slyšení pro zúčastněné strany a působit jako prostředník mezi těmito stranami 
a útvary Komise, aby bylo zajištěno úplné uplatnění práva zúčastněných stran na obhajobu. Žádost o slyšení 
u úředníka pro slyšení by měla být podána písemně s uvedením důvodů žádosti. Úředník pro slyšení posoudí 
důvody těchto žádostí. Tato slyšení by se měla konat pouze tehdy, pokud příslušné záležitosti nebyly v patřičné 
době vyřešeny s útvary Komise.

(30) Veškeré žádosti musí být předloženy včas a neprodleně, aby nebyl ohrožen řádný průběh řízení. Za tímto účelem by 
měly zúčastněné strany požádat o intervenci úředníka pro slyšení v nejkratší možné době po události odůvodňující 
tuto intervenci. Jestliže jsou žádosti o slyšení předloženy mimo příslušné časové rámce, úředník pro slyšení rovněž 
přezkoumá důvody pro tyto opožděné žádosti, charakter nadnesených záležitostí a jejich dopad na práva na 
obhajobu, s patřičným zohledněním zájmů řádné správy a včasného dokončení šetření.

(31) Další informace a kontaktní údaje naleznou zúčastněné strany na internetových stránkách úředníka pro slyšení na 
internetové stránce GŘ pro obchod: https://policy.trade.ec.europa.eu/contacts/hearing-officer_en.

8. Časový rozvrh šetření

(32) Podle čl. 11 odst. 5 základního nařízení bude šetření ukončeno do devíti měsíců ode dne vstupu tohoto nařízení 
v platnost.

CS Úřední věstník Evropské unie L 26/14 30.1.2023  

https://webgate.ec.europa.eu/tron/tdi
mailto:TRADE-R789-CA@ec.europa.eu
https://policy.trade.ec.europa.eu/contacts/hearing-officer_en


9. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

(33) S veškerými osobními údaji shromážděnými v rámci tohoto šetření bude nakládáno v souladu s nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2018/1725 (5).

(34) Oznámení o ochraně osobních údajů, jež informuje všechny fyzické osoby o zpracování osobních údajů v rámci 
činností na ochranu obchodu, jež provádí Komise, je dostupné na internetové stránce GŘ PRO OBCHOD: https:// 
circabc.europa.eu/ui/group/2e3865ad-3886-4131-92bb-a71754fffec6/library/cef4ace2-299e-4e29-a17e- 
d450f34a23a5/details,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Zahajuje se přezkum prováděcího nařízení (EU) 2021/607 podle čl. 11 odst. 4 nařízení (EU) 2016/1036 s cílem určit, jestli 
má být uloženo individuální antidumpingové clo na dovoz kyseliny citronové a trinatrium-citrát dihydrátu, v současnosti 
kódů KN 2918 14 00 a ex 2918 15 00 (kódy TARIC 2918 15 00 11 a 2918 15 00 19), pocházejících z Čínské lidové 
republiky, vyráběných na vývoz do Unie společností Seven Star Lemon Technology co., Ltd. (doplňkový kód TARIC A023).

Článek 2

Antidumpingové clo uložené prováděcím nařízením (EU) 2021/607 se zrušuje, pokud jde o dovoz uvedený v článku 1 
tohoto nařízení.

Článek 3

Vnitrostátní celní orgány přijmou podle čl. 11 odst. 4 a čl. 14 odst. 5 nařízení (EU) 2016/1036 vhodná opatření k zavedení 
celní evidence dovozu uvedeného v článku 1 tohoto nařízení.

Celní evidence končí po uplynutí devíti měsíců ode dne vstupu tohoto nařízení v platnost.

Článek 4

1. Zúčastněné strany se musí přihlásit tak, že se do 15 dnů ode dne vstupu tohoto nařízení v platnost obrátí na Komisi.

2. Mají-li být stanoviska zúčastněných stran při šetření zohledněna, musí tyto strany předložit písemně svá stanoviska 
a odpovědi na dotazník nebo další informace do 37 dnů ode dne vyhlášení tohoto nařízení v Úředním věstníku Evropské 
unie, není-li stanoveno jinak.

3. Zúčastněné strany mohou také ve stejné lhůtě 37 dnů požádat Komisi o slyšení. Žádost o slyšení ohledně záležitostí 
týkajících se počáteční fáze šetření musí být podána do 15 dnů ode dne vstupu tohoto nařízení v platnost. Jakákoli žádost 
o slyšení musí být podána písemně s uvedením důvodů žádosti.

Článek 5

Toto nařízení vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

(5) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2018/1725 ze dne 23. října 2018 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů orgány, institucemi a jinými subjekty Unie a o volném pohybu těchto údajů (Úř. věst. L 295, 
21.11.2018, s. 39).

CS Úřední věstník Evropské unie 30.1.2023 L 26/15  

https://circabc.europa.eu/ui/group/2e3865ad-3886-4131-92bb-a71754fffec6/library/cef4ace2-299e-4e29-a17e-d450f34a23a5/details
https://circabc.europa.eu/ui/group/2e3865ad-3886-4131-92bb-a71754fffec6/library/cef4ace2-299e-4e29-a17e-d450f34a23a5/details
https://circabc.europa.eu/ui/group/2e3865ad-3886-4131-92bb-a71754fffec6/library/cef4ace2-299e-4e29-a17e-d450f34a23a5/details


Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 27. ledna 2023.

Za Komisi
předsedkyně

Ursula VON DER LEYEN

CS Úřední věstník Evropské unie L 26/16 30.1.2023  



PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2023/186 

ze dne 27. ledna 2023, 

kterým se mění prováděcí nařízení (EU) 2021/2325, pokud jde o uznávání některých kontrolních 
orgánů a kontrolních subjektů pro účely dovozu ekologických produktů do Unie 

EVROPSKÁ KOMISE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2018/848 ze dne 30. května 2018 o ekologické produkci 
a označování ekologických produktů a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 834/2007 (1), a zejména na čl. 57 odst. 2 uvedeného 
nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Příloha II prováděcího nařízení Komise (EU) 2021/2325 (2) stanoví seznam kontrolních orgánů a kontrolních 
subjektů uznaných pro účely rovnocennosti a způsobilých provádět kontroly a vydávat potvrzení ve třetích zemích. 
S ohledem na nové informace a žádosti, které Komise obdržela od přijetí prováděcího nařízení (EU) 2021/2325, by 
měly být v uvedeném seznamu provedeny určité změny.

(2) Komise obdržela a posoudila žádost subjektu „Certificadora Mexicana de productos y procesos ecológicos S.C.“ 
o zrušení uznání pro kategorii produktů A pro Dominikánskou republiku, Guatemalu a Salvador z důvodu 
nedostatku hospodářských subjektů.

(3) Komise obdržela a posoudila žádost subjektu „EKO-CONTROL SK s.r.o.“ o zrušení uznání pro všechny třetí země, 
pro které je uznán.

(4) Subjekt „LETIS S.A.“ nepředložil ve své výroční zprávě a ani po následných žádostech aktualizované informace 
o hodnotící zprávě vydané jeho akreditačním subjektem v souladu s čl. 33 odst. 3 nařízení Komise (ES) 
č. 834/2007 (3) a týkající se nezpracovaných produktů akvakultury a řas, pro něž je uznán.

(5) Subjekt „LETIS S.A.“ také nesdělil Komisi všechny informace týkající se jeho technické dokumentace.

(6) Subjekt „LETIS S.A.“ rovněž nepřijal odpovídající nápravná opatření v reakci na případy nedodržování a porušování 
pravidel ekologické produkce, které zaznamenala Komise. Mezi zaznamenané případy nedodržování a porušování 
patří: i) existence několika oznámení OFIS týkajících se uvedeného kontrolního subjektu a ii) nepřiměřená následná 
šetření těchto oznámení OFIS subjektem „LETIS S.A.“.

(7) V neposlední řadě subjekt „LETIS S.A.“ po auditu provedeném Komisí v roce 2021 neprokázal, že provedl účinná 
a posílená kontrolní opatření a že přijal nezbytná nápravná opatření k odstranění nedostatků zjištěných Komisí. To 
vytváří riziko uvádění spotřebitele v omyl, pokud jde o skutečnou povahu produktů schválených subjektem „LETIS 
S.A.“.

(1) Úř. věst. L 150, 14.6.2018, s. 1.
(2) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2021/2325 ze dne 16. prosince 2021, kterým se podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2018/848 stanoví seznam třetích zemí a seznam kontrolních orgánů a kontrolních subjektů, které byly uznány podle čl. 33 odst. 2 
a 3 nařízení Rady (ES) č. 834/2007 pro účely dovozu ekologických produktů do Unie (Úř. věst. L 465, 29.12.2021, s. 8).

(3) Nařízení Rady (ES) č. 834/2007 ze dne 28. června 2007 o ekologické produkci a označování ekologických produktů a o zrušení 
nařízení (EHS) č. 2092/91 (Úř. věst. L 189, 20.7.2007, s. 1).

CS Úřední věstník Evropské unie 30.1.2023 L 26/17  



(8) Z každého z těchto čtyř důvodů uvedených výše ve 4.–7. bodu odůvodnění a v souladu s čl. 4 odst. 1 písm. d) body 
ii), iii), v) a vii) nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2021/1342 (4) by měl být subjekt „LETIS S.A.“ vyňat ze 
seznamu kontrolních orgánů a kontrolních subjektů stanoveného v příloze II prováděcího nařízení (EU) 2021/2325.

(9) Prováděcí nařízení (EU) 2021/2325 by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno.

(10) Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se stanoviskem Výboru pro ekologickou produkci,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Příloha II nařízení (EU) 2021/2325 se mění v souladu s přílohou tohoto nařízení.

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 27. ledna 2023.

Za Komisi
předsedkyně

Ursula VON DER LEYEN

(4) Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2021/1342 ze dne 27. května 2021, kterým se doplňuje nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2018/848 o pravidla týkající se informací, které mají být zasílány třetími zeměmi a kontrolními orgány 
a kontrolními subjekty pro účely dohledu nad jejich uznáním podle čl. 33 odst. 2 a 3 nařízení Rady (ES) č. 834/2007 pro dovážené 
ekologické produkty, a o opatření, jež mají být přijata při výkonu tohoto dohledu (Úř. věst. L 292, 16.8.2021, s. 20).

CS Úřední věstník Evropské unie L 26/18 30.1.2023  



PŘÍLOHA 

Příloha II nařízení (EU) 2021/2325 se mění takto:

1) v položce týkající se subjektu „Certificadora Mexicana de productos y procesos ecológicos S.C.“ se bod 3 nahrazuje 
tímto:

„3. Číselné kódy, třetí země a dotčené kategorie produktů:

Číselný kód Třetí země
Kategorie produktů

A B C D E F

CO-BIO-104 Kolumbie x — — x — —

DO-BIO-104 Dominikánská republika — — — — — —

GT-BIO-104 Guatemala — — — — — —

MX-BIO-104 Mexiko x x — x — —

SV-BIO-104 Salvador — — — — — —“

2) položka „EKO-CONTROL SK s.r.o.“ se zrušuje;

3) položka „LETIS S.A.“ se zrušuje.

CS Úřední věstník Evropské unie 30.1.2023 L 26/19  



ROZHODNUTÍ

ROZHODNUTÍ RADY (EU) 2023/187 

ze dne 23. ledna 2023

o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie v Podvýboru pro sanitární a fytosanitární 
otázky zřízeném Dohodou o přidružení mezi Evropskou unií a Evropským společenstvím pro 
atomovou energii a jejich členskými státy na jedné straně a Gruzií na straně druhé, pokud jde 

o změnu přílohy XI-B uvedené dohody 

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na čl. 207 odst. 4 první pododstavec ve spojení s čl. 218 
odst. 9 této smlouvy,

s ohledem na návrh Evropské komise,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Dohoda o přidružení mezi Evropskou unií a Evropským společenstvím pro atomovou energii a jejich členskými 
státy na jedné straně a Gruzií na straně druhé (1) (dále jen „dohoda“) vstoupila v platnost dne 1. července 2016.

(2) Podle článku 65 dohody byl zřízen Podvýbor pro sanitární a fytosanitární otázky, který má projednávat jakékoli 
záležitosti týkající se kapitoly 4 (Sanitární a fytosanitární opatření) hlavy IV (Obchod a obchodní záležitosti) 
dohody, včetně jejího provádění, a je zmocněn přezkoumávat a měnit přílohu XI-B dohody.

(3) Podvýbor pro sanitární a fytosanitární otázky má přijmout rozhodnutí o změně přílohy XI-B dohody, která obsahuje 
seznam legislativních opatření Unie, jež se týkají sanitárních a fytosanitárních otázek, oblasti dobrých životních 
podmínek zvířat a dalších opatření, s nimiž má Gruzie podle čl. 55 odst. 1 dohody postupně sblížit svá opatření, jež 
se týkají sanitárních a fytosanitární otázek, dobrých životních podmínek zvířat, a další legislativní opatření.

(4) Podvýbor pro sanitární a fytosanitární otázky EU-Gruzie finalizoval svým rozhodnutím č. 1/2017 (2) seznam pro 
sbližování uvedený v příloze XI-B dohody.

(5) Na sedmi výročních zasedáních Podvýboru pro sanitární a fytosanitární otázky informovala Gruzie Komisi 
o pokroku dosaženém při sbližování svých právních předpisů s acquis Unie. Gruzie rovněž informovala Komisi 
o právních aktech Unie, jež by měly být z přílohy XI-B odstraněny, neboť se domnívá, že uvedené právní akty se 
Gruzie netýkají, protože se vztahují pouze na členské státy.

(6) Od přijetí rozhodnutí Podvýboru pro sanitární a fytosanitární otázky č. 1/2017 bylo několik právních aktů Unie 
uvedených v příloze XI-B dohody zrušeno novými právními akty a některé právní akty pozbyly svého právního 
účinku.

(7) Je proto nezbytné změnit přílohu XI-B dohody tak, aby odrážela vývoj acquis Unie uvedeného ve zmíněné příloze 
a nahradit ji.

(8) Je proto vhodné stanovit postoj, který má být zaujat jménem Unie v Podvýboru pro sanitární a fytosanitární otázky, 
pokud jde o změnu přílohy XI-B dohody,

(1) Úř. věst. L 261, 30.8.2014, s. 4.
(2) Rozhodnutí Podvýboru EU–Gruzie pro sanitární a fytosanitární otázky č. 1/2017 ze dne 7. března 2017, kterým se mění příloha XI-B 

dohody o přidružení [2017/683] (Úř. věst. L 98, 11.4.2017, s. 22).

CS Úřední věstník Evropské unie L 26/20 30.1.2023  



PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Postoj, který má být jménem Unie zaujat v Podvýboru pro sanitární a fytosanitární otázky zřízeného článkem 65 Dohody 
o přidružení mezi Evropskou unií a Evropským společenstvím pro atomovou energii a jejich členskými státy na jedné 
straně a Gruzií na straně druhé, pokud jde o změnu přílohy XI-B dohody, vychází z návrhu rozhodnutí Podvýboru pro 
sanitární a fytosanitární otázky připojeného k tomuto rozhodnutí.

Zástupci Unie v Podvýboru pro sanitární a fytosanitární otázky mohou odsouhlasit drobné technické změny znění návrhu 
rozhodnutí připojeného k tomuto rozhodnutí, jež neohrožují dosažení cíle uvedených změn, bez dalšího rozhodnutí Rady.

Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí.

V Bruselu dne 23. ledna 2023.

Za Radu
předseda

J. BORRELL FONTELLES

CS Úřední věstník Evropské unie 30.1.2023 L 26/21  



NÁVRH 

ROZHODNUTÍ PODVÝBORU EU–GRUZIE PRO SANITÁRNÍ A FYTOSANITÁRNÍ OTÁZKY 
č. .../2022 

ze dne ..., 

kterým se mění příloha XI-B dohody o přidružení 

PODVÝBOR EU–GRUZIE PRO SANITÁRNÍ A FYTOSANITÁRNÍ OTÁZKY,

s ohledem na Dohodu o přidružení mezi Evropskou unií a Evropským společenstvím pro atomovou energii a jejich 
členskými státy na jedné straně a Gruzií na straně druhé, a zejména na články 55 a 65 uvedené dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Dohoda o přidružení mezi Evropskou unií a Evropským společenstvím pro atomovou energii a jejich členskými 
státy na jedné straně a Gruzií na straně druhé (1) (dále jen „dohoda“) vstoupila v platnost dnem 1. července 2016.

(2) Podle čl. 55 odst. 1 dohody má Gruzie postupně sbližovat své sanitární a fytosanitární právní předpisy, právní 
předpisy o dobrých životních podmínkách zvířat a další právní předpis s právními předpisy Unie uvedenými 
v příloze XI-B dohody.

(3) Článkem 65 dohody se zřizuje Podvýbor pro sanitární a fytosanitární otázky, který má posuzovat záležitosti týkající 
se kapitoly 4 (Sanitární a fytosanitární opatření) hlavy IV (Obchod a obchodní záležitosti) dohody, včetně jejího 
provádění, a který je zmocněn přezkoumávat a měnit přílohu XI-B dohody.

(4) Od přijetí rozhodnutí Podvýboru pro sanitární a fytosanitární otázky č. 1/2017 (2) bylo několik právních aktů Unie 
uvedených v příloze XI-B dohody zrušeno, některé byly nahrazeny novými právními akty Unie a některé právní 
akty Unie pozbyly svého právního účinku. Kromě toho se strany dohody domnívají, že určitý počet právních aktů 
Unie není pro Gruzii relevantní, neboť se vztahují pouze na členské státy.

(5) Je proto nezbytné změnit přílohu XI-B dohody tak, aby odrážela vývoj acquis Unie uvedeného ve zmíněné příloze 
a nahradit ji. Je rovněž vhodné poskytnout Gruzii lhůtu, v níž má své právní předpisy sblížit s novými právními 
akty Unie. V souladu s tím by měly být uvedeny nové lhůty pro sbližování gruzínských právních předpisů 
s právními akty Unie uvedenými v příloze XI-B dohody.

(6) Je vhodné, aby Podvýbor pro sanitární a fytosanitární otázky přijal rozhodnutí, kterým se příloha XI-B dohody 
změní tak, aby obsahovala seznam uvedený v příloze k tomuto rozhodnutí,

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Příloha XI-B Dohody o přidružení mezi Evropskou unií a Evropským společenstvím pro atomovou energii a jejich 
členskými státy na jedné straně a Gruzií na straně druhé se mění v souladu s přílohou tohoto rozhodnutí a je jí nahrazena.

Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí.

(1) Úř. věst. EU L 261, 30.8.2014, s. 4.
(2) Rozhodnutí Podvýboru EU–Gruzie pro sanitární a fytosanitární otázky č. 1/2017 ze dne 7. března 2017, kterým se mění příloha XI-B 

dohody o přidružení [2017/683] (Úř. věst. L 98, 11.4.2017, s. 22).

CS Úřední věstník Evropské unie L 26/22 30.1.2023  



V ... dne ...

Za Podvýbor pro sanitární a fytosanitární otázky 
EU-Gruzie

předseda nebo předsedkyně
tajemníci

CS Úřední věstník Evropské unie 30.1.2023 L 26/23  



PŘÍLOHA 

ZMĚNA PŘÍLOHY XI-B DOHODY O PŘIDRUŽENÍ 

Příloha XI-B dohody o přidružení se mění a zní takto:

„PŘÍLOHA XI-B

SEZNAM PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ UNIE, SE KTERÝMI MÁ GRUZIE SBLÍŽIT SVÉ PŘEDPISY

V souladu s čl. 55 odst. 1 této dohody sblíží Gruzie v níže uvedených lhůtách své právní předpisy s níže uvedenými 
právními předpisy Unie.

Právní předpisy Unie Lhůta pro sblížení

Oddíl 1 – Veterinární záležitosti

1. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1760/2000 ze dne 17. července 2000
o systému identifikace a evidence skotu, o označování hovězího masa a výrobků z hovězího 
masa a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 820/97.

2015

2. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 999/2001 ze dne 22. května 2001
o stanovení pravidel pro prevenci, tlumení a eradikaci některých přenosných 
spongiformních encefalopatií.

2016

3. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1069/2009 ze dne 21. října 2009
o hygienických pravidlech pro vedlejší produkty živočišného původu a získané produkty, 
které nejsou určeny k lidské spotřebě, a o zrušení nařízení (ES) č. 1774/2002.

2017

4. Nařízení Komise (EU) č. 142/2011 ze dne 25. února 2011, kterým se provádí nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1069/2009 o hygienických pravidlech pro vedlejší 
produkty živočišného původu a získané produkty, které nejsou určeny k lidské spotřebě, 
a provádí směrnice Rady 97/78/ES, pokud jde o určité vzorky a předměty osvobozené od 
veterinárních kontrol na hranici podle uvedené směrnice.

2017

5. Směrnice Evropského Parlamentu a Rady 2003/99/ES ze dne 17. listopadu 2003
o sledování zoonóz a jejich původců, o změně rozhodnutí Rady 90/424/EHS a o zrušení 
směrnice Rady 92/117/EHS.

2017

6. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 470/2009 ze dne 6. května 2009, kterým se 
stanoví postupy Společenství pro stanovení limitů reziduí farmakologicky účinných látek 
v potravinách živočišného původu, kterým se zrušuje nařízení Rady (EHS) č. 2377/90 
a kterým se mění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2001/82/ES a nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 726/2004.

2018

7. Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (ES) č. 2160/2003 ze dne 17. listopadu 2003
o tlumení salmonel a některých jiných původců zoonóz vyskytujících se v potravním 
řetězci.

2019

8. Nařízení Komise (ES) č. 1177/2006 ze dne 1. srpna 2006, kterým se provádí nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 2160/2003, pokud jde o požadavky na používání 
určitých tlumicích metod v rámci národních programů pro tlumení salmonel u drůbeže.

2019

CS Úřední věstník Evropské unie L 26/24 30.1.2023  



Právní předpisy Unie Lhůta pro sblížení

9. Směrnice Komise 2006/130/ES ze dne 11. prosince 2006, kterou se provádí směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2001/82/ES, pokud jde o stanovení kritérií pro vyjmutí 
některých veterinárních léčivých přípravků pro zvířata určená k produkci potravin 
z požadavku na výdej na veterinární předpis.

2019

10. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 183/2005 ze dne 12. ledna 2005, kterým se 
stanoví požadavky na hygienu krmiv.

2019

11. Nařízení Komise (ES) č. 141/2007 ze dne 14. února 2007 o požadavku na schvalování 
provozoven, které vyrábějí nebo uvádějí na trh doplňkové látky náležející do kategorie 
kokcidiostatik a histomonostatik, v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES)  
č. 183/2005.

2019

12. Směrnice Komise 82/475/EHS ze dne 23. června 1982, kterou se stanoví skupiny krmných 
surovin, které mohou být použity k označování krmných směsí pro domácí zvířata.

2020

13. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 767/2009 ze dne 13. července 2009
o uvádění na trh a používání krmiv, o změně nařízení (ES) č. 1831/2003 a o zrušení 
směrnice Rady 79/373/EHS, směrnice Komise 80/511/EHS, směrnic Rady 82/471/EHS,  
83/228/EHS, 93/74/EHS, 93/113/ES a 96/25/ES a rozhodnutí Komise 2004/217/ES.

2020

14. Doporučení Komise 2011/25/EU ze dne 14. ledna 2011, kterým se stanoví pokyny pro 
rozlišení mezi krmnými surovinami, doplňkovými látkami, biocidními přípravky 
a veterinárními léčivými přípravky.

2020

15. Nařízení Komise (EU) č. 68/2013 ze dne 16. ledna 2013 o katalogu pro krmné suroviny. 2020

16. Nařízení Komise (ES) č. 152/2009 ze dne 27. ledna 2009, kterým se stanoví metody odběru 
vzorků a laboratorního zkoušení pro úřední kontrolu krmiv.

2021

17. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1831/2003 ze dne 22. září 2003
o doplňkových látkách používaných ve výživě zvířat.

2021

18. Nařízení Komise (ES) č. 429/2008 ze dne 25. dubna 2008 o prováděcích pravidlech 
k nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1831/2003, pokud jde o vypracování 
a podávání žádostí a vyhodnocování a povolování doplňkových látek.

2021

19. Prováděcí nařízení Komise (EU) 2015/1375 ze dne 10. srpna 2015, kterým se stanoví 
zvláštní předpisy pro úřední kontroly trichinel v mase.

2021

20. Směrnice Rady 98/58/ES ze dne 20. července 1998 o ochraně zvířat chovaných pro 
hospodářské účely.

2022

21. Směrnice Rady 2008/119/ES ze dne 18. prosince 2008, kterou se stanoví minimální 
požadavky pro ochranu telat.

2022

22. Směrnice Rady 2008/120/ES ze dne 18. prosince 2008, kterou se stanoví minimální 
požadavky pro ochranu prasat.

2022

CS Úřední věstník Evropské unie 30.1.2023 L 26/25  



Právní předpisy Unie Lhůta pro sblížení

23. Nařízení Rady (ES) č. 1099/2009 ze dne 24. září 2009 o ochraně zvířat při usmrcování. 2022

24. Směrnice Komise 2002/4/ES ze dne 30. ledna 2002 o registraci zařízení pro chov nosnic, 
kterou stanoví směrnice Rady 1999/74/ES.

2022

25. Směrnice Rady 2007/43/ES ze dne 28. června 2007 o minimálních pravidlech pro ochranu 
kuřat chovaných na maso.

2022

26. Nařízení Rady (ES) č. 1255/97 ze dne 25. června 1997 o kritériích Společenství pro 
kontrolní stanoviště a o změně plánu cesty uvedeného v příloze směrnice 91/628/EHS.

2022

27. Nařízení Rady (ES) č. 1/2005 ze dne 22. prosince 2004 o ochraně zvířat během přepravy 
a souvisejících činností a o změně směrnic 64/432/EHS a 93/119/ES a nařízení (ES)  
č. 1255/97.

2022

28. Směrnice Rady 1999/74/ES ze dne 19. července 1999, kterou se stanoví minimální 
požadavky na ochranu nosnic.

2023

29. Nařízení Komise (EU) č. 101/2013 ze dne 4. února 2013 o použití kyseliny mléčné ke 
snižování povrchové mikrobiální kontaminace u jatečně upravených těl skotu.

2023

30. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/4 ze dne 11. prosince 2018 o výrobě, 
uvádění na trh a používání medikovaných krmiv, o změně nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (ES) č. 183/2005 a o zrušení směrnice Rady 90/167/EHS.

2023

31. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2002/32/ES ze dne 7. května 2002 o nežádoucích 
látkách v krmivech.

2023

32. Prováděcí nařízení Komise (EU) 2022/160 ze dne 4. února 2022, kterým se stanoví 
jednotná minimální četnost některých úředních kontrol za účelem ověření souladu 
s požadavky Unie týkajícími se zdraví zvířat podle nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2017/625 a kterým se zrušují nařízení (ES) č. 1082/2003 a (ES) č. 1505/2006.

2023

33. Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2020/692 ze dne 30. ledna 2020, kterým se 
doplňuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/429, pokud jde o pravidla pro 
vstup zásilek některých zvířat, zárodečných produktů a produktů živočišného původu do 
Unie a jejich přemísťování a manipulaci s nimi po vstupu.

2024

34. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/6 ze dne 11. prosince 2018
o veterinárních léčivých přípravcích a o zrušení směrnice 2001/82/ES.

2024

35. Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2022/671 ze dne 4. února 2022, kterým se 
doplňuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/625, pokud jde o zvláštní 
pravidla pro úřední kontroly prováděné příslušnými orgány u zvířat, produktů živočišného 
původu a zárodečných produktů, následná opatření, která má příslušný orgán přijmout 
v případě nesouladu s pravidly týkajícími se identifikace a evidence skotu, ovcí a koz nebo 
v případě nesplnění požadavků během tranzitu určitého skotu přes území Unie, a kterým se 
zrušuje nařízení Komise (ES) č. 494/98.

2024

36. Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2020/687 ze dne 17. prosince 2019, kterým 
se doplňuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/429, pokud jde o pravidla 
pro prevenci a tlumení určitých nákaz uvedených na seznamu.

2025

CS Úřední věstník Evropské unie L 26/26 30.1.2023  



Právní předpisy Unie Lhůta pro sblížení

37. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/429 ze dne 9. března 2016 o nákazách 
zvířat a o změně a zrušení některých aktů v oblasti zdraví zvířat („právní rámec pro zdraví 
zvířat“).

2025

38. Prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/2235 ze dne 16. prosince 2020, kterým se stanoví 
prováděcí pravidla k nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/429 a (EU)  
2017/625, pokud jde o vzorová veterinární osvědčení, vzorová úřední osvědčení a vzorová 
veterinární/úřední osvědčení pro vstup zásilek určitých kategorií zvířat a zboží do Unie 
a jejich přemísťování v rámci Unie a o úřední certifikaci týkající se těchto osvědčení, 
a kterým se zrušuje nařízení (ES) č. 599/2004, prováděcí nařízení (EU) č. 636/2014 a (EU)  
2019/628, směrnice 98/68/ES a rozhodnutí 2000/572/ES, 2003/779/ES a 2007/240/ES.

2025

39. Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2019/2035 ze dne 28. června 2019, kterým 
se doplňuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/429, pokud jde o pravidla 
týkající se zařízení, v nichž jsou chována suchozemská zvířata, a líhní a vysledovatelnosti 
určitých chovaných suchozemských zvířat a násadových vajec.

2026

40. Prováděcí nařízení Komise (EU) 2021/620 ze dne 15. dubna 2021, kterým se stanoví 
prováděcí pravidla k nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/429, pokud jde 
o schválení statusu území prostého nákazy a statusu území, kde se neprovádí vakcinace, 
některých členských států nebo jejich oblastí či jednotek pro některé nákazy uvedené na 
seznamu a schválení eradikačních programů pro zmíněné nákazy uvedené na seznamu.

2026

41. Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2020/689 ze dne 17. prosince 2019, kterým 
se doplňuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/429, pokud jde o pravidla 
pro dozor, eradikační programy a status území prostého nákazy pro některé nákazy 
uvedené na seznamu a nově se objevující nákazy.

2026

42. Prováděcí nařízení Komise (EU) 2021/404 ze dne 24. března 2021, kterým se stanoví 
seznamy třetích zemí, území nebo jejich oblastí, z nichž je povolen vstup zvířat, 
zárodečných produktů a produktů živočišného původu do Unie v souladu s nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/429.

2027

43. Směrnice Rady 90/428/EHS ze dne 26. června 1990 o obchodu s koňovitými určenými pro 
soutěže a o podmínkách jejich účasti v soutěžích.

2027

44. Prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/2236 ze dne 16. prosince 2020, kterým se stanoví 
prováděcí pravidla k nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/429 a (EU)  
2017/625, pokud jde o vzorová veterinární osvědčení pro vstup zásilek vodních živočichů 
a určitých produktů živočišného původu z vodních živočichů do Unie a jejich přemísťování 
v rámci Unie a o úřední certifikaci týkající se těchto osvědčení, a kterým se zrušuje nařízení 
(ES) č. 1251/2008.

2027

45. Prováděcí nařízení Komise (EU) 2015/262 ze dne 17. února 2015, kterým se stanoví 
pravidla podle směrnic Rady 90/427/EHS a 2009/156/ES, pokud jde o metody identifikace 
koňovitých.

2027

46. Nařízení Komise (EU) 2020/354 ze dne 4. března 2020, kterým se stanoví seznam určených 
užití krmiv určených ke zvláštním účelům výživy a zrušuje směrnice 2008/38/ES.

2028

CS Úřední věstník Evropské unie 30.1.2023 L 26/27  



Právní předpisy Unie Lhůta pro sblížení

47. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/1012 ze dne 8. června 2016
o zootechnických a genealogických podmínkách pro plemenitbu čistokrevných 
plemenných zvířat, hybridních plemenných prasat a jejich zárodečných produktů v Unii, 
pro obchod s nimi a pro jejich vstup do Unie, o změně nařízení (EU) č. 652/2014 a směrnic 
Rady 89/608/EHS a 90/425/EHS a o zrušení některých aktů v oblasti plemenitby zvířat 
(„nařízení o plemenných zvířatech“).

2028

Oddíl 2 – Bezpečnost potravin

48. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 178/2002 ze dne 28. ledna 2002, kterým se 
stanoví obecné zásady a požadavky potravinového práva, zřizuje se Evropský úřad pro 
bezpečnost potravin a stanoví postupy týkající se bezpečnosti potravin.

2015

49. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 852/2004 ze dne 29. dubna 2004 o hygieně 
potravin.

2015

50. Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (ES) č. 853/2004 ze dne 29. dubna 2004, kterým 
se stanoví zvláštní hygienická pravidla pro potraviny živočišného původu.

2015

51. Nařízení Komise (ES) č. 2073/2005 ze dne 15. listopadu 2005 o mikrobiologických 
kritériích pro potraviny.

2015

52. Nařízení Komise (ES) č. 2074/2005 ze dne 5. prosince 2005, kterým se stanoví prováděcí 
opatření pro některé výrobky podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES)  
č. 853/2004 a pro organizaci úředních kontrol podle nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (ES) č. 854/2004 a (ES) č. 882/2004, kterým se stanoví odchylka od nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 852/2004 a kterým se mění nařízení (ES)  
č. 853/2004 a (ES) č. 854/2004.

2015

53. Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 931/2011 ze dne 19. září 2011 o požadavcích na 
sledovatelnost stanovených nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 178/2002 pro 
potraviny živočišného původu.

2015

54. Rozhodnutí Komise 97/747/ES ze dne 27. října 1997, kterým se stanoví rozsah a četnost 
odběru vzorků podle směrnice Rady 96/23/ES o kontrolních opatřeních u některých látek 
a jejich reziduí v živých zvířatech a živočišných produktech.

2015

55. Směrnice Rady 96/22/ES ze dne 29. dubna 1996 o zákazu používání některých látek 
s hormonálním nebo tyreostatickým účinkem a beta-sympatomimetik v chovech zvířat 
a o zrušení směrnic 81/602/EHS, 88/146/EHS a 88/299/EHS.

2015

56. Nařízení Rady (EHS) č. 315/93 ze dne 8. února 1993, kterým se stanoví postupy 
Společenství pro kontrolu kontaminujících látek v potravinách.

2015

57. Nařízení Komise (ES) č. 1881/2006 ze dne 19. prosince 2006, kterým se stanoví maximální 
limity některých kontaminujících látek v potravinách.

2015

58. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 396/2005 ze dne 23. února 2005
o maximálních limitech reziduí pesticidů v potravinách a krmivech rostlinného 
a živočišného původu a na jejich povrchu a o změně směrnice Rady 91/414/EHS.

2016

CS Úřední věstník Evropské unie L 26/28 30.1.2023  



Právní předpisy Unie Lhůta pro sblížení

59. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1169/2011 ze dne 25. října 2011
o poskytování informací o potravinách spotřebitelům, o změně nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1924/2006 a (ES) č. 1925/2006 a o zrušení směrnice Komise  
87/250/EHS, směrnice Rady 90/496/EHS, směrnice Komise 1999/10/ES, směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2000/13/ES, směrnic Komise 2002/67/ES a 2008/5/ES 
a nařízení Komise (ES) č. 608/2004.

2016

60. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1924/2006 ze dne 20. prosince 2006
o výživových a zdravotních tvrzeních při označování potravin.

2016

61. Nařízení Komise (EU) č. 1047/2012 ze dne 8. listopadu 2012, kterým se mění nařízení (ES)  
č. 1924/2006, pokud jde o seznam výživových tvrzení.

2016

62. Prováděcí rozhodnutí Komise 2013/63/EU ze dne 24. ledna 2013, kterým se přijímají 
pokyny pro provádění zvláštních podmínek pro zdravotní tvrzení stanovených v článku 10 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1924/2006.

2016

63. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1333/2008 ze dne 16. prosince 2008
o potravinářských přídatných látkách.

2016

64. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1925/2006 ze dne 20. prosince 2006
o přidávání vitaminů a minerálních látek a některých dalších látek do potravin.

2016

65. Nařízení Komise (ES) č. 1170/2009 ze dne 30. listopadu 2009, kterým se mění směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2002/46/ES a nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES)  
č. 1925/2006, pokud jde o seznamy vitaminů a minerálních látek a jejich forem, které lze 
přidávat do potravin, včetně doplňků stravy.

2016

66. Nařízení Komise (EU) č. 37/2010 ze dne 22. prosince 2009 o farmakologicky účinných 
látkách a jejich klasifikaci podle maximálních limitů reziduí v potravinách živočišného 
původu.

2016

67. Nařízení Komise (ES) č. 401/2006 ze dne 23. února 2006, kterým se stanoví metody odběru 
vzorků a metody analýzy pro úřední kontrolu množství mykotoxinů v potravinách.

2016

68. Nařízení Komise (ES) č. 333/2007 ze dne 28. března 2007, kterým se stanoví metody 
odběru vzorků a metody analýzy pro kontrolu obsahu stopových prvků a kontaminujících 
látek z výroby v potravinách.

2016

69. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2011/91/EU ze dne 13. prosince 2011 o údajích 
nebo značkách určujících šarži, ke které potravina patří.

2017

70. Rozhodnutí Rady 92/608/EHS ze dne 14. listopadu 1992, kterým se stanoví metoda 
analýzy a testování tepelně ošetřeného mléka určeného k přímé lidské spotřebě.

2017

71. Nařízení Komise (ES) č. 645/2000 ze dne 28. března 2000, kterým se stanoví prováděcí 
pravidla nezbytná pro náležité uplatňování některých ustanovení článku 7 směrnice Rady  
86/362/EHS a článku 4 směrnice Rady 90/642/EHS o sledování maximálních limitů reziduí 
pesticidů v obilovinách a v některých produktech rostlinného původu, včetně ovoce 
a zeleniny, a na jejich povrchu.

2017

CS Úřední věstník Evropské unie 30.1.2023 L 26/29  



Právní předpisy Unie Lhůta pro sblížení

72. Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 307/2012 ze dne 11. dubna 2012, kterým se stanoví 
prováděcí pravidla k článku 8 nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1925/2006 
o přidávání vitaminů a minerálních látek a některých dalších látek do potravin.

2017

73. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 609/2013 ze dne 12. června 2013
o potravinách určených pro kojence a malé děti, potravinách pro zvláštní lékařské účely 
a náhradě celodenní stravy pro regulaci hmotnosti a o zrušení směrnice Rady 92/52/EHS, 
směrnic Komise 96/8/ES, 1999/21/ES, 2006/125/ES a 2006/141/ES, směrnice Evropského 
parlamentu a Rady 2009/39/ES a nařízení Komise (ES) č. 41/2009 a (ES) č. 953/2009.

2017

74. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1935/2004 ze dne 27. října 2004
o materiálech a předmětech určených pro styk s potravinami a o zrušení směrnic  
80/590/EHS a 89/109/EHS.

2018

75. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1830/2003 ze dne 22. září 2003
o sledovatelnosti a označování geneticky modifikovaných organismů a sledovatelnosti 
potravin a krmiv vyrobených z geneticky modifikovaných organismů a o změně směrnice  
2001/18/ES.

2018

76. Doporučení Komise 2004/787/ES ze dne 4. října 2004 o technických pokynech pro odběr 
vzorků a detekci geneticky modifikovaných organismů a materiálu vyrobeného z geneticky 
modifikovaných organismů nebo produktů s jejich obsahem podle nařízení (ES)  
č. 1830/2003.

2018

77. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1829/2003 ze dne 22. září 2003
o geneticky modifikovaných potravinách a krmivech.

2018

78. Nařízení Komise (EU) č. 231/2012 ze dne 9. března 2012, kterým se stanoví specifikace pro 
potravinářské přídatné látky uvedené v přílohách II a III nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (ES) č. 1333/2008.

2019

79. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/2283 ze dne 25. listopadu 2015
o nových potravinách, o změně nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1169/2011 
a o zrušení nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 258/97 a nařízení Komise (ES)  
č. 1852/2001.

2019

80. Doporučení Komise 97/618/ES ze dne 29. července 1997 o vědeckých hlediscích 
a předkládání nezbytných informací na podporu žádostí k uvádění na trh nových potravin 
a nových složek potravin a o přípravě prvních hodnotících zpráv podle nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 258/97.

2019

81. Nařízení Komise (ES) č. 2023/2006 ze dne 22. prosince 2006 o správné výrobní praxi pro 
materiály a předměty určené pro styk s potravinami.

2019

82. Nařízení (ES) č. 641/2004 ze dne 6. dubna 2004 o prováděcích pravidlech k nařízení (ES)  
č. 1829/2003, pokud jde o žádosti o povolení nových geneticky modifikovaných potravin 
a krmiv, o oznámení stávajících produktů a o náhodnou nebo technicky nevyhnutelnou 
přítomnost geneticky modifikovaného materiálu s příznivým hodnocením rizika.

2019

CS Úřední věstník Evropské unie L 26/30 30.1.2023  



Právní předpisy Unie Lhůta pro sblížení

83. Doporučení Komise 2013/165/EU ze dne 27. března 2013 ohledně přítomnosti toxinů T-2 
a HT-2 v obilovinách a výrobcích z obilovin.

2019

84. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1332/2008 ze dne 16. prosince 2008
o potravinářských enzymech a o změně směrnice Rady 83/417/EHS, nařízení Rady (ES)  
č. 1493/1999, směrnice 2000/13/ES, směrnice Rady 2001/112/ES a nařízení (ES)  
č. 258/97.

2020

85. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1334/2008 ze dne 16. prosince 2008
o látkách určených k aromatizaci a některých složkách potravin vyznačujících se aromatem 
pro použití v potravinách nebo na jejich povrchu a o změně nařízení Rady (EHS)  
č. 1601/91, nařízení (ES) č. 2232/96 a č. 110/2008 a směrnice 2000/13/ES.

2020

86. Nařízení Komise (EU) č. 873/2012 ze dne 1. října 2012 o přechodných opatřeních 
týkajících se seznamu aromat a výchozích materiálů Unie uvedeného v příloze I nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1334/2008.

2020

87. Směrnice Rady 78/142/EHS ze dne 30. ledna 1978 o sbližování právních předpisů 
členských států týkajících se materiálů a předmětů obsahujících monomerní vinylchlorid 
a určených pro styk s potravinami.

2020

88. Směrnice Komise 92/2/EHS ze dne 13. ledna 1992, kterou se stanoví postup odběru vzorků 
a metoda analýzy Společenství při kontrole teploty hluboce zmrazených potravin určených 
k lidské spotřebě.

2020

89. Směrnice Rady 89/108/EHS ze dne 21. prosince 1988 o sbližování právních předpisů 
členských států týkajících se hluboce zmrazených potravin určených k lidské spotřebě.

2020

90. Nařízení Komise (ES) č. 37/2005 ze dne 12. ledna 2005 o sledování teplot v přepravních 
prostředcích, úložných a skladovacích prostorech pro hluboce zmrazené potraviny určené 
k lidské spotřebě.

2020

91. Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 872/2012 ze dne 1. října 2012, kterým se přijímá seznam 
aromatických látek, jak stanoví nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 2232/96, 
a kterým se tento seznam vkládá do přílohy I nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES)  
č. 1334/2008 a kterým se zrušuje nařízení Komise (ES) č. 1565/2000 a rozhodnutí Komise  
1999/217/ES.

2021

92. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 2065/2003 ze dne 10. listopadu 2003
o kouřových aromatických přípravcích používaných nebo určených k použití v potravinách 
nebo na jejich povrchu.

2021

93. Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 1321/2013 ze dne 10. prosince 2013, kterým se na 
úrovni Unie stanoví seznam primárních produktů kouřových aromat povolených pro 
použití jako takové v potravinách nebo na jejich povrchu a/nebo k výrobě sekundárních 
kouřových aromat.

2021

94. Směrnice Komise 93/11/EHS ze dne 15. března 1993 o uvolňování N-nitrosoaminů 
a N-nitrosovatelných látek ze saviček a dětských šidítek z elastomeru nebo z pryže.

2021

CS Úřední věstník Evropské unie 30.1.2023 L 26/31  



Právní předpisy Unie Lhůta pro sblížení

95. Nařízení Komise (ES) č. 1895/2005 ze dne 18. listopadu 2005 o omezení použití některých 
epoxyderivátů v materiálech a předmětech určených pro styk s potravinami.

2021

96. Nařízení Komise (ES) č. 1882/2006 ze dne 19. prosince 2006, kterým se stanoví metody 
odběru vzorků a metody analýzy pro úřední kontrolu množství dusičnanů v některých 
potravinách.

2021

97. Rozhodnutí Komise 86/474/EHS ze dne 11. září 1986 o zavedení kontrol na místě v rámci 
dovozního režimu pro skot, prasata a čerstvé maso ze třetích zemí.

2022

98. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2002/46/ES ze dne 10. června 2002 o sbližování 
právních předpisů členských států týkajících se doplňků stravy.

2022

99. Nařízení Komise (EU) č. 10/2011 ze dne 14. ledna 2011 o materiálech a předmětech 
z plastů určených pro styk s potravinami.

2022

100. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/54/ES ze dne 18. června 2009 o využívání 
a prodeji přírodních minerálních vod.

2022

101. Směrnice Komise 2003/40/ES ze dne 16. května 2003, kterou se stanoví seznam, 
koncentrační limity a požadavky na označování složek přírodních minerálních vod 
a požadavky na použití vzduchu obohaceného ozonem při úpravě přírodních minerálních 
vod a pramenitých vod.

2022

102. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/41/ES ze dne 6. května 2009 o uzavřeném 
nakládání s geneticky modifikovanými mikroorganismy.

2022

103. Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 1337/2013 ze dne 13. prosince 2013, kterým se stanoví 
prováděcí pravidla k nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1169/2011, pokud jde 
o uvádění země původu nebo místa provenience u čerstvého, chlazeného a zmrazeného 
vepřového, skopového, kozího a drůbežího masa.

2022

104. Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2019/300 ze dne 19. února 2019, kterým se stanoví 
obecný plán řízení krizí v oblasti bezpečnosti potravin a krmiv.

2022

105. Prováděcí nařízení Komise (EU) 2019/1793 ze dne 22. října 2019 o dočasném 
zintenzivnění úředních kontrol a mimořádných opatření upravujících vstup určitého zboží 
z určitých třetích zemí do Unie, kterým se provádějí nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2017/625 a (ES) č. 178/2002 a kterým se zrušují nařízení Komise (ES) č. 669/2009, 
(EU) č. 884/2014, (EU) 2015/175, (EU) 2017/186 a (EU) 2018/1660.

2022

106. Nařízení Komise (EU) č. 115/2010 ze dne 9. února 2010, kterým se stanoví podmínky 
použití aktivovaného oxidu hlinitého pro odstraňování fluoridů z přírodních minerálních 
vod a pramenitých vod.

2023

107. Rozhodnutí Komise 2000/608/ES ze dne 27. září 2000 o pokynech pro posuzování rizik 
uvedených v příloze III směrnice 90/219/EHS o uzavřeném nakládání s geneticky 
modifikovanými mikroorganismy.

2023

108. Nařízení Komise (EU) 2019/1871 ze dne 7. listopadu 2019 o referenčních hodnotách pro 
opatření pro nepovolené farmakologicky účinné látky přítomné v potravinách živočišného 
původu a o zrušení rozhodnutí 2005/34/ES.

2023

CS Úřední věstník Evropské unie L 26/32 30.1.2023  



Právní předpisy Unie Lhůta pro sblížení

109. Směrnice Rady 82/711/EHS ze dne 18. října 1982, kterou se stanoví základní pravidla 
nezbytná pro zkoušení migrace složek z materiálů a předmětů z plastů určených pro styk 
s potravinami.

2023

110. Směrnice Rady 84/500/EHS ze dne 15. října 1984 o sbližování právních předpisů členských 
států týkajících se keramických předmětů určených pro styk s potravinami.

2023

111. Směrnice Komise 96/8/ES ze dne 26. února 1996 o potravinách pro nízkoenergetickou 
výživu ke snižování hmotnosti.

2023

112. Prováděcí nařízení Komise (EU) 2021/808 ze dne 22. března 2021 o provádění 
analytických metod pro rezidua farmakologicky účinných látek používaných u zvířat 
určených k produkci potravin a o interpretaci výsledků, jakož i o metodách, které se mají 
používat pro odběr vzorků, a o zrušení rozhodnutí 2002/657/ES a 98/179/ES.

2023

113. Nařízení Komise (EU) č. 210/2013 ze dne 11. března 2013 o schvalování provozů 
produkujících klíčky podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 852/2004.

2024

114. Nařízení Komise (EU) č. 579/2014 ze dne 28. května 2014, kterým se stanoví odchylka od 
některých ustanovení přílohy II nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 852/2004, 
pokud jde o námořní přepravu tekutých olejů a tuků.

2024

115. Nařízení Komise (EU) č. 432/2012 ze dne 16. května 2012, kterým se zřizuje seznam 
schválených zdravotních tvrzení při označování potravin jiných než tvrzení o snížení rizika 
onemocnění a o vývoji a zdraví dětí.

2024

116. Směrnice Rady 85/572/EHS ze dne 19. prosince 1985, kterou se stanoví seznam simulantů 
pro použití při zkoušení migrace složek materiálů a předmětů z plastů určených pro styk 
s potravinami.

2024

117. Nařízení Komise (ES) č. 124/2009 ze dne 10. února 2009, kterým se stanoví maximální 
limity pro přítomnost kokcidiostatik nebo histomonostatik v potravinách, jež je důsledkem 
nevyhnutelné křížové kontaminace necílových krmiv těmito látkami.

2024

118. Směrnice Komise 2007/42/ES ze dne 29. června 2007 o materiálech a předmětech 
vyrobených z celofánu určených pro styk s potravinami.

2024

119. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/625 ze dne 15. března 2017 o úředních 
kontrolách a jiných úředních činnostech prováděných s cílem zajistit uplatňování 
potravinového a krmivového práva a pravidel týkajících se zdraví zvířat a dobrých životních 
podmínek zvířat, zdraví rostlin a přípravků na ochranu rostlin, o změně nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 999/2001, (ES) č. 396/2005, (ES) č. 1069/2009, (ES)  
č. 1107/2009, (EU) č. 1151/2012, (EU) č. 652/2014, (EU) 2016/429 a (EU) 2016/2031, 
nařízení Rady (ES) č. 1/2005 a (ES) č. 1099/2009 a směrnic Rady 98/58/ES, 1999/74/ES,  
2007/43/ES, 2008/119/ES a 2008/120/ES a o zrušení nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (ES) č. 854/2004 a (ES) č. 882/2004, směrnic Rady 89/608/EHS, 89/662/EHS,  
90/425/EHS, 91/496/EHS, 96/23/ES, 96/93/ES a 97/78/ES a rozhodnutí Rady 92/438/EHS 
(nařízení o úředních kontrolách).

2024

CS Úřední věstník Evropské unie 30.1.2023 L 26/33  



Právní předpisy Unie Lhůta pro sblížení

120. Doporučení Komise 2013/711/EU ze dne 3. prosince 2013 o snižování přítomnosti 
dioxinů, furanů a PCB v krmivech a potravinách.

2025

121. Doporučení Komise 2006/794/ES ze dne 16. listopadu 2006 o monitorování pozaďových 
hodnot dioxinů, PCB s dioxinovým efektem a jiných PCB než s dioxinovým efektem 
v potravinách.

2025

122. Nařízení Komise (EU) 2017/644 ze dne 5. dubna 2017, kterým se stanoví metody odběru 
vzorků a analýzy pro kontrolu obsahu dioxinů, PCB s dioxinovým efektem a PCB bez 
dioxinového efektu v některých potravinách a kterým se ruší nařízení (EU) č. 589/2014.

2025

123. Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 503/2013 ze dne 3. dubna 2013 o žádostech o povolení 
geneticky modifikovaných potravin a krmiv v souladu s nařízením Evropského parlamentu 
a Rady (ES) č. 1829/2003 a o změně nařízení Komise (ES) č. 641/2004 a (ES) č. 1981/2006.

2025

124. Prováděcí nařízení Komise (EU) 2019/1715 ze dne 30. září 2019, kterým se stanoví pravidla 
pro fungování systému pro správu informací o úředních kontrolách a jeho systémových 
složek (nařízení o IMSOC).

2025

125. Doporučení Komise 2003/598/ES ze dne 11. srpna 2003 o prevenci a omezování 
kontaminace patulinem u jablečných šťáv a jablečných šťáv používaných jako doplňky 
jiných nápojů.

2026

126. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 1999/2/ES ze dne 22. února 1999 o sbližování 
právních předpisů členských států týkajících se potravin a složek potravin ošetřovaných 
ionizujícím zářením.

2026

127. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 1999/3/ES ze dne 22. února 1999 o stanovení 
seznamu Společenství potravin a složek potravin ošetřovaných ionizujícím zářením.

2026

128. Nařízení Komise (EU) č. 907/2013 ze dne 20. září 2013, kterým se stanoví pravidla pro 
žádosti týkající se používání druhových popisů (názvů).

2026

129. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/32/ES ze dne 23. dubna 2009 o sbližování 
právních předpisů členských států týkajících se extrakčních rozpouštědel používaných při 
výrobě potravin a složek potravin.

2026

130. Nařízení Komise (ES) č. 450/2009 ze dne 29. května 2009 o aktivních a inteligentních 
materiálech a předmětech určených pro styk s potravinami.

2026

131. Nařízení Komise (EU) č. 284/2011 ze dne 22. března 2011, kterým se stanoví zvláštní 
podmínky a podrobné postupy dovozu plastového kuchyňského nádobí z polyamidu 
a melaminu pocházejícího nebo zasílaného z Čínské lidové republiky a čínské zvláštní 
administrativní oblasti Hongkong.

2026

132. Nařízení Komise (ES) č. 282/2008 ze dne 27. března 2008 o materiálech a předmětech 
z recyklovaných plastů určených pro styk s potravinami a o změně nařízení (ES)  
č. 2023/2006.

2026

CS Úřední věstník Evropské unie L 26/34 30.1.2023  



Právní předpisy Unie Lhůta pro sblížení

133. Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 321/2011 ze dne 1. dubna 2011, kterým se mění nařízení 
(EU) č. 10/2011, pokud jde o omezení používání bisfenolu A v plastových kojeneckých 
láhvích.

2026

Oddíl 3 – Ochrana rostlin

134. Doporučení Komise 2014/63/EU ze dne 6. února 2014 o opatřeních k ochraně proti 
bázlivci kukuřičnému (Diabrotica virgifera virgifera Le Conte) v oblastech Unie, kde je 
potvrzena jeho přítomnost.

2015

135. Směrnice Komise 2004/105/ES ze dne 15. října 2004, kterou se stanoví vzory úředních 
rostlinolékařských osvědčení nebo rostlinolékařských osvědčení pro zpětný vývoz 
doprovázející rostliny, rostlinné produkty nebo jiné předměty ze třetích zemí uvedené ve 
směrnici Rady 2000/29/ES.

2015

136. Směrnice Komise 92/90/EHS ze dne 3. listopadu 1992, kterou se stanoví povinnosti, jimž 
podléhají producenti a dovozci rostlin, rostlinných produktů nebo jiných předmětů, 
a kterou se stanoví podrobnosti pro jejich registraci.

2016

137. Nařízení Komise (ES) č. 1756/2004 ze dne 11. října 2004, kterým se stanoví podrobné 
podmínky pro požadovanou dokumentaci a kritéria pro způsob a míru omezení 
rostlinolékařských kontrol u některých rostlin, rostlinných produktů nebo jiných předmětů 
uvedených v části B přílohy V směrnice Rady 2000/29/ES.

2018

138. Směrnice Komise 92/70/EHS ze dne 30. července 1992, kterou se stanoví podrobná 
pravidla pro průzkumy prováděné za účelem uznávání chráněných zón ve Společenství.

2018

139. Směrnice Komise 93/51/EHS ze dne 24. června 1993, kterou se stanoví pravidla pro 
přemísťování určitých rostlin, rostlinných produktů nebo jiných předmětů přes chráněnou 
zónu a pro přemísťování těchto rostlin, rostlinných produktů nebo jiných předmětů v rámci 
chráněné zóny, ze které pocházejí.

2018

140. Směrnice Rady 68/193/EHS ze dne 9. dubna 1968 o uvádění révového vegetativního 
množitelského materiálu na trh.

2018

141. Směrnice Rady 2008/72/ES ze dne 15. července 2008 o uvádění sadby a rozmnožovacího 
materiálu zeleniny mimo osivo na trh.

2018

142. Nařízení Komise (EU) č. 283/2013 ze dne 1. března 2013, kterým se v souladu s nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1107/2009 o uvádění přípravků na ochranu rostlin 
na trh stanoví požadavky na údaje o účinných látkách.

2018

143. Směrnice Komise 2002/63/ES ze dne 11. července 2002, kterou se stanoví metody 
Společenství pro odběr vzorků určených k úřední kontrole reziduí pesticidů v produktech 
rostlinného a živočišného původu a na jejich povrchu a kterou se zrušuje směrnice  
79/700/EHS.

2018

144. Směrnice Rady 66/401/EHS ze dne 14. června 1966 o uvádění osiva pícnin na trh. 2019

145. Směrnice Rady 66/402/EHS ze dne 14. června 1966 o uvádění osiva obilovin na trh. 2019

CS Úřední věstník Evropské unie 30.1.2023 L 26/35  



Právní předpisy Unie Lhůta pro sblížení

146. směrnice Rady 2008/90/ES ze dne 29. září 2008 o uvádění na trh rozmnožovacího 
materiálu ovocných rostlin a ovocných rostlin určených k produkci ovoce.

2019

147. Směrnice Rady 98/56/ES ze dne 20. července 1998 o uvádění rozmnožovacího materiálu 
okrasných rostlin na trh.

2019

148. Směrnice Rady 2002/54/ES ze dne 13. června 2002 o uvádění osiva řepy na trh. 2019

149. Směrnice Rady 2002/55/ES ze dne 13. června 2002 o uvádění osiva zeleniny na trh. 2019

150. Prováděcí rozhodnutí Komise 2012/138/EU ze dne 1. března 2012 o mimořádných 
opatřeních proti zavlékání organismu Anoplophora chinensis (Forster) do Unie a jeho 
rozšiřování na území Unie.

2020

151. Prováděcí rozhodnutí Komise 2012/270/EU ze dne 16. května 2012 o mimořádných 
opatřeních proti zavlékání dřepčíků Epitrix cucumeris (Harris), Epitrix papa sp. n., Epitrix 
subcrinita (Lec.) a Epitrix tuberis (Gentner) do Unie a jejich rozšiřování na území Unie.

2020

152. Směrnice Rady 2002/56/ES ze dne 13. června 2002 o uvádění sadby brambor na trh. 2020

153. Směrnice Rady 2002/57/ES ze dne 13. června 2002 o uvádění osiva olejnin a přadných 
rostlin na trh.

2020

154. Rozhodnutí Komise 81/675/EHS ze dne 28. července 1981, kterým se některé uzavírací 
systémy určují jako uzavírací systémy na jedno použití ve smyslu směrnic Rady  
66/400/EHS, 66/401/EHS, 66/402/EHS, 69/208/EHS a 70/458/EHS.

2020

155. Nařízení Komise (ES) č. 217/2006 ze dne 8. února 2006, kterým se stanoví prováděcí 
pravidla ke směrnicím Rady 66/401/EHS, 66/402/EHS, 2002/54/ES, 2002/55/ES  
a 2002/57/ES, pokud jde o oprávnění členských států dočasně povolit uvádění na trh osiva, 
které nevyhovuje požadavkům z hlediska minimální klíčivosti.

2020

156. Nařízení Komise (EU) č. 284/2013 ze dne 1. března 2013, kterým se v souladu s nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1107/2009 o uvádění přípravků na ochranu rostlin 
na trh stanoví požadavky na údaje o přípravcích na ochranu rostlin.

2020

157. Nařízení Komise (EU) č. 547/2011 ze dne 8. června 2011, kterým se provádí nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1107/2009, pokud jde o požadavky na označování 
přípravků na ochranu rostlin.

2020

158. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/128/ES ze dne 21. října 2009, kterou se 
stanoví rámec pro činnost Společenství za účelem dosažení udržitelného používání 
pesticidů.

2020

159. Nařízení Komise (EU) č. 546/2011 ze dne 10. června 2011, kterým se provádí nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1107/2009, pokud jde o jednotné zásady pro 
hodnocení a povolování přípravků na ochranu rostlin.

2021

160. Prováděcí rozhodnutí Komise 2012/535/EU ze dne 26. září 2012 o mimořádných 
opatřeních proti šíření háďátka Bursaphelenchus xylophilus (Steiner et Buhrer) Nickle et al. 
(háďátka borovicového) na území Unie.

2022

CS Úřední věstník Evropské unie L 26/36 30.1.2023  



Právní předpisy Unie Lhůta pro sblížení

161. Rozhodnutí Komise 80/755/EHS ze dne 17. července 1980 o schválení nesmazatelného 
tisku předepsaných údajů na obaly osiva obilovin.

2022

162. Směrnice Komise 2004/29/ES ze dne 4. března 2004 o stanovení charakteristických znaků 
a minimálních požadavků pro zkoušení odrůd révy vinné.

2022

163. Směrnice Komise 93/61/EHS ze dne 2. července 1993, kterou se stanoví tabulka požadavků 
na sadbu a rozmnožovací materiál zeleniny mimo osivo podle směrnice Rady 92/33/EHS.

2022

164. Směrnice Komise 93/62/EHS ze dne 5. července 1993 o prováděcích opatřeních týkajících 
se dohledu nad dodavateli a zařízeními a jejich kontroly v rámci směrnice Rady 92/33/EHS 
o uvádění na trh sadby a rozmnožovacího materiálu zeleniny mimo osivo.

2022

165. Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 540/2011 ze dne 25. května 2011, kterým se provádí 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1107/2009, pokud jde o seznam 
schválených účinných látek.

2022

166. Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 541/2011 ze dne 1. června 2011, kterým se mění 
prováděcí nařízení (EU) č. 540/2011, kterým se provádí nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (ES) č. 1107/2009, pokud jde o seznam schválených účinných látek.

2022

167. Rozhodnutí Komise 2004/371/ES ze dne 20. dubna 2004 o podmínkách pro uvádění směsí 
osiv určených k použití jako pícnina na trh.

2023

168. Směrnice Komise 2008/124/ES ze dne 18. prosince 2008 o omezení uvádění osiva 
některých druhů pícnin, olejnin a přadných rostlin na trh na osiva úředně uznaná jako 
základní osivo nebo certifikované osivo.

2023

169. Směrnice Komise 2010/60/EU ze dne 30. srpna 2010, kterou se stanovují některé odchylky 
pro uvádění směsí osiv pícnin určených k uchování přirozeného životního prostředí na trh.

2023

170. Prováděcí směrnice Komise 2014/97/EU ze dne 15. října 2014, kterou se provádí směrnice 
Rady 2008/90/ES, pokud jde o registraci dodavatelů a odrůd a společný seznam odrůd.

2023

171. Směrnice Komise 93/49/EHS ze dne 23. června 1993, kterou se stanoví tabulka požadavků 
na rozmnožovací materiál okrasných rostlin a na okrasné rostliny podle směrnice Rady  
91/682/EHS.

2023

172. Směrnice Komise 1999/66/ES ze dne 28. června 1999, kterou se stanoví požadavky na 
návěsku nebo jiný dokument vystavený dodavatelem na základě směrnice Rady 98/56/ES.

2023

173. Směrnice Komise 1999/68/ES ze dne 28. června 1999, kterou se stanoví dodatečná 
opatření pro odrůdové seznamy okrasných rostlin, které vedou dodavatelé podle směrnice 
Rady 98/56/ES.

2023

174. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1107/2009 ze dne 21. října 2009 o uvádění 
přípravků na ochranu rostlin na trh a o zrušení směrnic Rady 79/117/EHS a 91/414/EHS.

2023

CS Úřední věstník Evropské unie 30.1.2023 L 26/37  



Právní předpisy Unie Lhůta pro sblížení

175. Nařízení Komise (ES) č. 2301/2002 ze dne 20. prosince 2002, kterým se stanoví prováděcí 
pravidla ke směrnici Rady 1999/105/ES, pokud jde o definici malého množství semenného 
materiálu.

2024

176. Směrnice Komise 2003/90/ES ze dne 6. října 2003, kterou se stanoví prováděcí opatření 
k článku 7 směrnice Rady 2002/53/ES, pokud jde o minimum znaků, na které se zkoušky 
vztahují, a minimální podmínky pro zkoušení určitých odrůd druhů zemědělských rostlin.

2024

177. Rozhodnutí Komise 2004/842/ES ze dne 1. prosince 2004 o prováděcích pravidlech, podle 
nichž mohou členské státy povolit uvádění na trh osiva těch odrůd, pro které byly 
předloženy žádosti o zapsání do katalogu odrůd druhů zemědělských rostlin nebo druhů 
zeleniny členského státu.

2024

178. Prováděcí nařízení Komise (EU) 2021/384 ze dne 3. března 2021 o vhodnosti názvů odrůd 
druhů zemědělských rostlin a zeleniny a o zrušení nařízení (ES) č. 637/2009.

2024

179. Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 208/2013 ze dne 11. března 2013 o požadavcích na 
sledovatelnost u klíčků a semen určených k produkci klíčků.

2024

180. Prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/1740 ze dne 20. listopadu 2020, kterým se stanoví 
ustanovení nezbytná k provedení postupu obnovení schválení účinných látek podle nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1107/2009 a zrušuje prováděcí nařízení Komise (EU)  
č. 844/2012.

2025

181. Prováděcí rozhodnutí Komise 2012/697/EU ze dne 8. listopadu 2012 o opatřeních proti 
zavlékání rodu Pomacea (Perry) do Unie a jeho rozšiřování na území Unie.

2025

182. Směrnice Komise 93/50/EHS ze dne 24. června 1993, kterou se určují některé rostliny 
neuvedené v příloze V části A směrnice Rady 77/93/EHS, jejichž producenti nebo sklady či 
expediční střediska v produkčních oblastech těchto rostlin musejí být zapsáni do úředního 
registru.

2025

183. Směrnice Komise 2003/91/ES ze dne 6. října 2003, kterou se stanoví prováděcí opatření 
k článku 7 směrnice Rady 2002/55/ES, pokud jde o minimum znaků, na které se zkoušky 
vztahují, a minimální podmínky pro zkoušení určitých odrůd druhů zeleniny.

2025

184. Prováděcí směrnice Komise 2014/20/EU ze dne 6. února 2014 o vymezení tříd Unie pro 
základní a certifikovanou sadbu brambor a o podmínkách a označování těchto tříd.

2025

185. Prováděcí směrnice Komise 2014/21/EU ze dne 6. února 2014 o minimálních podmínkách 
a třídách Unie pro sadbu brambor předcházející základní sadbě brambor.

2025

186. Rozhodnutí Komise 97/125/ES ze dne 24. ledna 1997, kterým se povoluje nesmazatelný 
tisk povinných údajů na balení osiva olejnin a přadných rostlin a kterým se mění rozhodnutí  
87/309/EHS, kterým se povoluje nesmazatelný tisk povinných údajů na balení osiva 
některých druhů pícnin.

2025

CS Úřední věstník Evropské unie L 26/38 30.1.2023  



Právní předpisy Unie Lhůta pro sblížení

187. Prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/1770 ze dne 26. listopadu 2020 o typech a druzích 
rostlin k pěstování, které nejsou osvobozeny od požadavku na kód vysledovatelnosti 
u rostlinolékařských pasů podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/2031, 
a o zrušení směrnice Komise 92/105/EHS.

2025

188. Rozhodnutí Komise 2004/266/ES ze dne 17. března 2004, kterým se povoluje 
nesmazatelný tisk povinných údajů na balení osiva pícnin.

2026

189. Směrnice Komise 2008/62/ES ze dne 20. června 2008, kterou se stanovují některé odchylky 
pro povolování zemědělských krajových odrůd a odrůd, které jsou přirozeně adaptovány na 
místní a regionální podmínky a ohroženy genetickou erozí, a pro uvádění osiva a sadby 
brambor těchto odrůd na trh.

2026

190. Směrnice Komise 2009/145/ES ze dne 26. listopadu 2009, kterou se stanovují některé 
odchylky pro povolování krajových odrůd zeleniny a odrůd zeleniny, které se tradičně 
pěstují v určitých místech a oblastech a jsou ohroženy genetickou erozí, a odrůd zeleniny, 
které samy o sobě nemají hodnotu pro obchodní pěstování zeleniny, ale jsou vyšlechtěny 
pro pěstování za zvláštních podmínek, a pro uvádění osiva těchto odrůd na trh.

2026

191. Nařízení Rady (ES) č. 2100/94 ze dne 27. července 1994 o odrůdových právech 
Společenství.

2026

192. Nařízení Komise (ES) č. 1768/95 ze dne 24. července 1995, kterým se stanoví prováděcí 
pravidla pro odchylku podle čl. 14 odst. 3 nařízení Rady (ES) č. 2100/94 o odrůdových 
právech Společenství.

2026

193. Nařízení Komise (ES) č. 874/2009 ze dne 17. září 2009, kterým se stanoví prováděcí 
pravidla k nařízení Rady (ES) č. 2100/94, pokud jde o řízení před Odrůdovým úřadem 
Společenství.

2026

194. Prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/1201 ze dne 14. srpna 2020 o opatřeních proti 
zavlékání organismu Xylella fastidiosa (Wells et al.) do Unie a proti jeho rozšiřování v rámci 
Unie.

2026

195. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/2031 ze dne 26. října 2016
o ochranných opatřeních proti škodlivým organismům rostlin, o změně nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 228/2013, (EU) č. 652/2014 a (EU) č. 1143/2014 
a o zrušení směrnic Rady 69/464/EHS, 74/647/EHS, 93/85/EHS, 98/57/ES, 2000/29/ES,  
2006/91/ES a 2007/33/ES.

2027

196. Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2019/2123 ze dne 10. října 2019, kterým se 
doplňuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/625, pokud jde o pravidla 
týkající se toho, ve kterých případech a za jakých podmínek mohou být kontroly totožnosti 
a fyzické kontroly u určitého zboží prováděny na kontrolních místech a ve kterých 
případech a za jakých podmínek mohou být kontroly dokladů prováděny dálkově mimo 
stanoviště hraniční kontroly.

2027

197. Prováděcí nařízení Komise (EU) 2019/1014 ze dne 12. června 2019, kterým se stanoví 
podrobná pravidla pro minimální požadavky na stanoviště hraniční kontroly, včetně 
kontrolních středisek, a na formát, kategorie a zkratky, které se mají používat v seznamech 
stanovišť hraniční kontroly a kontrolních středisek.

2027

CS Úřední věstník Evropské unie 30.1.2023 L 26/39  



Právní předpisy Unie Lhůta pro sblížení

198. Prováděcí směrnice Komise 2014/98/EU ze dne 15. října 2014, kterou se provádí směrnice 
Rady 2008/90/ES, pokud jde o zvláštní požadavky na rody a druhy ovocných rostlin 
uvedených v příloze I uvedené směrnice, zvláštní požadavky na dodavatele a podrobná 
pravidla pro úřední inspekce.

2027

199. Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2019/829 ze dne 14. března 2019, kterým se 
doplňuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/2031 o ochranných 
opatřeních proti škodlivým organismům a povoluje členským státům stanovit dočasné 
odchylky v souvislosti s úředním testováním, vědeckými nebo vzdělávacími účely, pokusy, 
selekcí odrůd nebo šlechtěním.

2027

200. Prováděcí nařízení Komise (EU) 2021/2285 ze dne 14. prosince 2021, kterým se mění 
prováděcí nařízení (EU) 2019/2072, pokud jde o seznam škodlivých organismů, zákazů 
a požadavků ohledně dovozu rostlin, rostlinných produktů a jiných předmětů do Unie 
a jejich přemísťování v rámci Unie, a kterým se zrušují rozhodnutí 98/109/ES  
a 2002/757/ES a prováděcí nařízení (EU) 2020/885 a (EU) 2020/1292.

2027“

CS Úřední věstník Evropské unie L 26/40 30.1.2023  



ROZHODNUTÍ RADY (EU) 2023/188 

ze dne 23. ledna 2023

o jmenování jednoho člena Výboru regionů, navrženého Rakouskou republikou 

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na článek 305 této smlouvy,

s ohledem na rozhodnutí Rady (EU) 2019/852 ze dne 21. května 2019, kterým se stanoví složení Výboru regionů (1),

s ohledem na návrh rakouské vlády,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Podle čl. 300 odst. 3 Smlouvy se má Výbor regionů skládat ze zástupců regionálních a místních samosprávných 
celků, kteří buď mají volební mandát v některém regionálním nebo místním samosprávném celku, nebo jsou 
politicky odpovědní volenému shromáždění.

(2) Dne 10. prosince 2019 přijala Rada rozhodnutí (EU) 2019/2157 (2) o jmenování členů a náhradníků Výboru 
regionů na období od 26. ledna 2020 do 25. ledna 2025.

(3) Po skončení vnitrostátního mandátu, na jehož základě byl pan Günther PLATTER navržen na jmenování, se uvolnilo 
jedno místo člena Výboru regionů.

(4) Rakouská vláda navrhla Antona MATTLEHO, zástupce regionálního samosprávného celku, který má volební mandát 
v regionálním samosprávném celku, Landeshauptmann von Tirol (hejtman spolkové země Tyrolsko) jako člena Výboru 
regionů na zbývající část funkčního období, tedy do 25. ledna 2025,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Pan Anton MATTLE, zástupce regionálního samosprávného celku, který má volební mandát, Landeshauptmann von Tirol 
(hejtman spolkové země Tyrolsko), je jmenován jako člen do Výboru regionů na zbývající část funkčního období, tedy do 
25. ledna 2025.

Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí.

V Bruselu dne 23. ledna 2023.

Za Radu
předseda

J. BORRELL FONTELLES

(1) Úř. věst. L 139, 27.5.2019, s. 13.
(2) Rozhodnutí Rady (EU) 2019/2157 ze dne 10. prosince 2019 o jmenování členů a náhradníků Výboru regionů na období od 

26. ledna 2020 do 25. ledna 2025 (Úř. věst. L 327, 17.12.2019, s. 78).

CS Úřední věstník Evropské unie 30.1.2023 L 26/41  



ROZHODNUTÍ RADY (EU) 2023/189 

ze dne 23. ledna 2023

o jmenování jednoho náhradníka Výboru regionů, navrženého Rumunskem 

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na článek 305 této smlouvy,

s ohledem na rozhodnutí Rady (EU) 2019/852 ze dne 21. května 2019, kterým se stanoví složení Výboru regionů (1),

s ohledem na návrh rumunské vlády,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Podle čl. 300 odst. 3 Smlouvy se má Výbor regionů skládat ze zástupců regionálních a místních samosprávných 
celků, kteří buď mají volební mandát v některém regionálním nebo místním samosprávném celku, nebo jsou 
politicky odpovědní volenému shromáždění.

(2) Dne 10. prosince 2019 přijala Rada rozhodnutí (EU) 2019/2157 (2) o jmenování členů a náhradníků Výboru 
regionů na období od 26. ledna 2020 do 25. ledna 2025.

(3) Po odstoupení pana Nicolae PANDEI se uvolnilo jedno místo náhradníka Výboru regionů.

(4) Rumunská vláda navrhla Valentina Dumitru Ioana IVANA, zástupce místního samosprávného celku, který má 
volební mandát v místním samosprávném celku, Primar, Comuna Sadu, Județul Sibiu (starosta obce Sadu, župa Sibiu), 
jako náhradníka Výboru regionů na zbývající část funkčního období, tedy do 25. ledna 2025,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Pan Valentin Dumitru Ioan IVAN, zástupce místního samosprávného celku, který má volební mandát, Primar, Comuna Sadu, 
Județul Sibiu (starosta obce Sadu, župa Sibiu), je jmenována jako náhradník do Výboru regionů na zbývající část funkčního 
období, tedy do 25. ledna 2025.

Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí.

V Bruselu dne 23. ledna 2023.

Za Radu
předseda

J. BORRELL FONTELLES

(1) Úř. věst. L 139, 27.5.2019, s. 13.
(2) Rozhodnutí Rady (EU) 2019/2157 ze dne 10. prosince 2019 o jmenování členů a náhradníků Výboru regionů na období od 

26. ledna 2020 do 25. ledna 2025 (Úř. věst. L 327, 17.12.2019, s. 78).

CS Úřední věstník Evropské unie L 26/42 30.1.2023  



ROZHODNUTÍ RADY (SZBP) 2023/190 

ze dne 27. ledna 2023

o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině 

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na článek 29 této smlouvy,

s ohledem na návrh vysokého představitele Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Dne 31. července 2014 přijala Rada rozhodnutí 2014/512/SZBP (1).

(2) Dne 16. prosince 2022 přijala Rada rozhodnutí (SZBP) 2022/2478 (2), kterým bylo změněno rozhodnutí 
2014/512/SZBP a byla zavedena další omezující opatření s cílem pozastavit činnost některých sdělovacích 
prostředků, které jsou uvedeny v bodě 2 přílohy rozhodnutí (SZBP) 2022/2478, v Unii nebo zaměřených na Unii. 
Podle čl. 1 druhého pododstavce rozhodnutí (SZBP) 2022/2478 má o další použitelnosti dotčených opatření ve 
vztahu k jednomu nebo několika z těchto sdělovacích prostředků rozhodnout Rady.

(3) Po posouzení příslušných případů dospěla Rada k závěru, že omezující opatření uvedená v článku 4 g rozhodnutí 
2014/512/SZBP by se měla použít ode dne 1. února 2023 na všechny subjekty uvedené v bodě 2 přílohy 
rozhodnutí (SZBP) 2022/2478,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Opatření uvedená v článku 4 g rozhodnutí 2014/512/SZBP se použijí ode dne 1. února 2023 na všechny subjekty uvedené 
v bodě 2 přílohy rozhodnutí (SZBP) 2022/2478.

Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 27. ledna 2023.

Za Radu
předsedkyně

J. ROSWALL

(1) Rozhodnutí Rady 2014/512/SZBP ze dne 31. července 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím 
situaci na Ukrajině (Úř. věst. L 229, 31.7.2014, s. 13).

(2) Rozhodnutí Rady (SZBP) 2022/2478 ze dne 16. prosince 2022, kterým se mění rozhodnutí 2014/512/SZBP o omezujících opatřeních 
vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině (Úř. věst. L 322I, 16.12.2022, s. 614).

CS Úřední věstník Evropské unie 30.1.2023 L 26/43  



ROZHODNUTÍ RADY (SZBP) 2023/191 

ze dne 27. ledna 2023, 

kterým se mění rozhodnutí 2014/512/SZBP o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 
destabilizujícím situaci na Ukrajině 

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na článek 29 této smlouvy,

s ohledem na návrh vysokého představitele Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Dne 31. července 2014 Rada přijala rozhodnutí 2014/512/SZBP (1).

(2) Valné shromáždění Organizace spojených národů (OSN) ve své rezoluci ES-11/1, přijaté dne 2. března 2022, co 
nejdůrazněji odsoudilo agresi Ruské federace vůči Ukrajině v rozporu s čl. 2 odst. 4 Charty OSN. Ve své rezoluci 
ES-11/4, přijaté dne 12. října 2022, vzalo Valné shromáždění OSN na vědomí prohlášení generálního tajemníka 
OSN ze dne 29. září 2022, v němž připomněl, že jakákoli anexe území jednoho státu jiným státem, k níž dojde pod 
hrozbou použití síly nebo v důsledku jejího skutečného použití, je porušením zásad Charty OSN a mezinárodního 
práva, a odsoudilo uspořádání nezákonných tzv. referend Ruskou federací v regionech nacházejících se v rámci 
mezinárodně uznaných hranic Ukrajiny, jakož i pokus o protiprávní anexi Doněcké, Chersonské, Luhanské 
a Záporožské oblasti Ukrajiny v návaznosti na uspořádání těchto tzv. referend. Mezinárodní soudní dvůr ve svém 
závazném příkazu týkajícím se předběžných opatření ze dne 16. března 2022 nařídil Ruské federaci, aby okamžitě 
zastavila vojenské operace, které zahájila na území Ukrajiny.

(3) Dokud Ruská federace svým protiprávním jednáním nadále porušuje zákaz použití síly, který je imperativní normou 
mezinárodního práva, je vhodné zachovat v platnosti veškerá opatření uložená Unií a v případě potřeby přijmout 
opatření dodatečná. Rozhodnutí 2014/512/SZBP by proto mělo být prodlouženo o dalších šest měsíců.

(4) Rozhodnutí 2014/512/SZBP by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

V článku 9 rozhodnutí 2014/512/SZBP se odstavec 1 nahrazuje tímto:

„1. Toto rozhodnutí se použije do 31. července 2023.“

Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

(1) Rozhodnutí Rady 2014/512/SZBP ze dne 31. července 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím 
situaci na Ukrajině (Úř. věst. L 229, 31.7.2014, s. 13).

CS Úřední věstník Evropské unie L 26/44 30.1.2023  



V Bruselu dne 27. ledna 2023.

Za Radu
předsedkyně

J. ROSWALL

CS Úřední věstník Evropské unie 30.1.2023 L 26/45  





CS 

ISSN 1977-0626 (elektronické vydání) 
ISSN 1725-5074 (papírové vydání) 


	Obsah
	Prováděcí nařízení Rady (EU) 2023/180 ze dne 27. ledna 2023, kterým se provádí nařízení (EU) 2022/2474, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině 
	Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2023/181 ze dne 27. června 2022, kterým se opravují některá jazyková znění nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2016/1149, kterým se doplňuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1308/2013, pokud jde o vnitrostátní programy podpory v odvětví vína, a mění nařízení Komise (ES) č. 555/2008 
	Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2023/182 ze dne 23. listopadu 2022, kterým se opravují některá jazyková znění přílohy III nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2019/2122, kterým se doplňuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/625, pokud jde o některé kategorie zvířat a zboží osvobozených od úředních kontrol na stanovištích hraniční kontroly, zvláštní kontroly osobních zavazadel cestujících a malých zásilek zboží, které není určeno k uvedení na trh, zasílaných fyzickým osobám 
	Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2023/183 ze dne 23. listopadu 2022, kterým se mění nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/6, pokud jde o požadavky na soulad se správnou laboratorní praxí pro veterinární léčivé přípravky stanovené v příloze II uvedeného nařízení 
	PŘÍLOHA 

	Prováděcí nařízení Komise (EU) 2023/184 ze dne 23. ledna 2023 o zápisu názvu do rejstříku chráněných označení původu a chráněných zeměpisných označení (Ciliegia di Bracigliano (CHZO)) 
	Prováděcí nařízení Komise (EU) 2023/185 ze dne 27. ledna 2023, kterým se zahajuje přezkum pro nového vývozce prováděcího nařízení Komise (EU) 2021/607 o uložení konečného antidumpingového cla z dovozu kyseliny citronové pocházející z Čínské lidové republiky pro jednoho čínského vyvážejícího výrobce, zrušuje clo na dovoz uvedeného vyvážejícího výrobce a zavádí celní evidence tohoto dovozu 
	Prováděcí nařízení Komise (EU) 2023/186 ze dne 27. ledna 2023, kterým se mění prováděcí nařízení (EU) 2021/2325, pokud jde o uznávání některých kontrolních orgánů a kontrolních subjektů pro účely dovozu ekologických produktů do Unie 
	PŘÍLOHA 

	Rozhodnutí Rady (EU) 2023/187 ze dne 23. ledna 2023 o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie v Podvýboru pro sanitární a fytosanitární otázky zřízeném Dohodou o přidružení mezi Evropskou unií a Evropským společenstvím pro atomovou energii a jejich členskými státy na jedné straně a Gruzií na straně druhé, pokud jde o změnu přílohy XI-B uvedené dohody 
	NÁVRH ROZHODNUTÍ PODVÝBORU EU–GRUZIE PRO SANITÁRNÍ A FYTOSANITÁRNÍ OTÁZKY č. .../2022 ze dne ..., kterým se mění příloha XI-B dohody o přidružení 
	PŘÍLOHA ZMĚNA PŘÍLOHY XI-B DOHODY O PŘIDRUŽENÍ 

	Rozhodnutí Rady (EU) 2023/188 ze dne 23. ledna 2023 o jmenování jednoho člena Výboru regionů, navrženého Rakouskou republikou 
	Rozhodnutí Rady (EU) 2023/189 ze dne 23. ledna 2023 o jmenování jednoho náhradníka Výboru regionů, navrženého Rumunskem 
	Rozhodnutí Rady (SZBP) 2023/190 ze dne 27. ledna 2023 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině 
	Rozhodnutí Rady (SZBP) 2023/191 ze dne 27. ledna 2023, kterým se mění rozhodnutí 2014/512/SZBP o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině 

